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Prenumerat* „Kar. War“. 
wynosi w Warszawie równie 
rs’ 4 k. 80, f ółrecsnie ze. 2 k. 40 
kwartalnie ra. 1 k. 20, miesięcznie 
k. 40; za odnoszenie do domu do
płaca się kop 5.

Numer pojedynczy w Kan
torze KedaKeji kop. b.

Redakcja otwarta od li tej 
rano do 2-giej po południu.
'"’Dziś: SS. Grzegorza VII i Urbana.

Jutro: S. Filipa Nerjusza.
Czwartek: Boże Ciało i S-tej Magdaleny 
Piątek: S. Germana Biskupa

Na prowincji i w Cesar
stwie wynosi raezme r. sr. 8, 
(w tem mieści się już opłata po
cztowa za przesyłkę ra. 1 k< p. 40, 
oraz na opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyimtd» się ro
cznie półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
Reaakcjł nie zwracają się.

Sobota: S. Teodozji Meezenniczki. 
Nitdziela: S. Feliksa Papieża. 
Poniedziałek: S. Petronelli Pannv. 
tt torek: S '■ Juwenęjusta K. i FortunataAdres Redakcji „Kurjera Warszawskiego1* PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

— Pojutrze Kościół Boży obchodzi uroczystość 
(Bożego Ciała, na pamiątkę ustanowienia Najświę
tszego Sakramentu Ołtarza, dla oddania przytem naj
głębszej czci Jezusowi Chrystusowi, utajonemu w Naj
świętszym Sakramencie, oraz dla publicznego wyzna
nia naszej wiary w tajemnicę tego Sakramentu.

Papież Urban IV w r.1623 ustanowił tę uroczystość 
z oktawą, to jest z wystawieniem Najświętszego Sa
kramentu w monstrancji przez 8 dni, ponieważ jest 
jedną z najświętszych w kościele. Już od roku 1315 
odbywa się pod czas tej uroczystości publiczna i uro
czysta processja po ulicach miasta i miejscach publi
cznych, ze śpiewem, przy urządzonych pod gołem 
niebem ołtarzach, początków 4-ch Ewangelji, co nam 
przypomina, iż niegdyś Chrystus Pan obchodził sam 
wsie, miasteczka i miasta, głosząc wszędzie Boską 
swoją naukę i świadczył ludziom liczne dobrodziej
stwa.

Processję takową uzupełnia hymn dziękczynny 
„Te Deum“ i uroczyste błogosławieństwo ludu Naj
świętszym Sakramentem.

— Najjaśniejszy Pan, 17 kwietnia r. b. Najmiłośeiwiej ra
czył udzielić ordery: św. prawowiernego wielkiego księcia 
Aleksandra Newskiego: marszałkowi Dworu Najwyższego, 
pełniącemu obowiązki wieikiego marszałka i prezesa dwor
skiego Jego Cesarskiej Mości kantoru senatorowi Grotowi i 
ochmistrzowi Dworu Najwyższego, dyrektorowi Cesarskiego 
ermitażu Giedeonowowi: św. równego apostołom księcia 
Włodzimierza 2-ej klasy—jenerał-letnantowi. marszałkowi 
Dworu Jego Cesarskiej Wysokości Następcy Tronu Cesarze- 
wicza Zinowjewowi i św. Stanisława 1-ej klasy—rzeczywi
stemu radcy stanu, zawiadującemu warszawskiemu Cesarskie- 
■mi Pałacami, pełniącemu obowiązki ochmistrza Dworu Naj
wyższego Muehanowowi. (D. W.)

— Rada Państwa, w oddzielnym Komplecie do obowiązku 
słrżby wojskowej, roztrząsnąwszy przedstawienie Ministra 
Spraw Wewnętrznych o porządku przeglądania decyji wprzed- 
dmioeie określenia niezdatności do pracy osób w rodzinie 
przy wyznaczaniu przywilejów pod wzlędem odbywania obo
wiązku ’służby wojskowej i zgadzając etę w gruncie z wnio
skiem Ministra uchwaliła: wyjaśnić, że uchwały zebrań wiej
skiego, mieszczańskiego rzeiiiieśhi czego i włoseiowego, oraz 
Urzędów kupieckich, w przedmiocie okteślenia niezdatności 
do ’pracy < sób w rodzinie w skutku kalectwa lub chorobli
wego nadwątlenia (Najw. zatw. 23 czerwca 1874 roku uehw. 
Rady Państwa), mogą być przeglądane i uchylane przez po
wiatowe (okręgowe lub miejskie) kompleta do obowiązku słu
żby wojskowej, tak na skargi niezadowolnionyeh z uchwał 
osób, jak i według własnego uznania kompletów: postano
wienia zaś powiatowych (okręgowych lub miejskich komple
tów, w- pomienionych sprawach mogą być zaskarżone do gu- 
bernjalnych (obwodowych) kompletów-, decyzje których uzna
ły się za ostateczne.

Jego Cesar. ka Mość powyższą uchwałę Najwyżej zatwier
dzonego przy Radzie Państwa oddzielnego Kompletu do obo

wiązku służby wojskowej, 25 marca. 1875 roku Najwyżej za
twierdzić raczył i wykonać rozkazał. (D. W.)

— Przez rozkaz w wydziale Ministerstwa Spraw We
wnętrznych, 2 maja r. b., mianowany został rachmistrz war
szawskiej izby kontroli, radca honorowy Grochowski, urzę
dnikiem objazdowym niższej płacy zarządu przewożenia poczt 
kolejami żelaznemi; otrzymali urlop za granicę, doktorzy me
dycyny: inspektor lekarski wydziału lekarskiego radomskie
go rządu gubernjalnego, radca kolegjalny Rewoliński—na 
dwa miesiące i starszy ordynator szpitala Dzieciątka Jezus 
w m. Warszawie, Lubelski—na 28 dni.

— Z rozporządzenia zarządzającego dochodami akcyznemi 
gubernji Warszawskiej i Siedleckiej, mianowani zostali: dy
misjonowany sztabs-kapitan Bazyli Broniewski młodsi stra
żnicy konni straży defraudacyjnej co do akcji od trunków 
gubernji Grudzińskiej: Józef Tokarzewski, Mustafa Szepieno- 
wicz, Benedykt Kiersznowski i Bolesław Karpiński—starszy
mi strażnikami konnymi straży granicznej defraudacyjnej co 
do akcyzy od trunków gubernji Warszawskiej, z nich pier
wszy od 15 lutego 1875 r., a pozostali od 1 marca 1875 r.

(D- W.)

PERIODYCZNY MIĘDZY NARODOWY KONGRES ~ 
LEKARSKI.

4-ta Sesja, w 1875 roku w BrukselH.
Poseł belgijski przyNajwyższym Dworze Rosyjskim 

zawiadomił Ministerstwo Spraw Zagranicznych, że je
go rząd oznajmił życzenie nadania jak największego 
rozgłosu programatowi między-narodowego kongresu 
lekarskiego, który ma zebrać się w roku bieżącym 
w Brukselli i że komitet kongresu pragnąłby widzić 
w niem delegatów zagranicznych.

Departament Lekarski Ministerstwa Spraw Zagra
nicznych, najuprzejmiej prosi pp. lekarzy, zajmują
cych się ńpecjalnem opracowywaniem kweitji z przed
miotów zamieszczonych w programacie, aby złożyli 
swe prace do tego Departamentu, dla przesłania ich 
Ministerstwu Spraw Zagranicznych. (D. W.)

„Dziennik Warszawski11 w Nr 97 zamieszcza prze
pisy tyczące się tt go kongresu.

Wiadomości miejscowe.
= Dzisiaj otwartą została w sali Magistratu wy- 

wystawa rzeźb p. Cypryjana Godebskiego.
P. Godebski wystawą tą najskuteczniej i najlepiej 

odpowiada na to wszystko co krytyk jego pomnika 
grobow ego Moniuszki w Kalendarzu Jaworskiego na 
r. b. napisał.

Zamawiając sobie w blizkiej przyszłości cierpli
wość czytelników na nieco dłuższe sprawozdanie 
z wrażenia jakie ten szereg pięknych prac czyni, nie
podobna nie zwrócić na to uwagi, iż gdy pomniki na

grobne dzieci wystawione przez krytyka wzmianko ' 
wanego na Wystawie T. S. P., zaledwie na niej cier' 
piane być powinny, prace p. Godebskiego w tymże ro
dzaju wzruszają prawdziwie i mogłyby być ozdobą 
każdej wystawy lub zbioru.

— Ledwośmy przed dwoma tygodniami widzieli 
poczynającą się wiosnę, dziś dobiega ona już swego 
kresu. Wszystkie drzewa pokryte kwiatem, o woco
we już przek witają, na trawnikach ogrodów warszaw
skich słychać szczęk kosy, przedewszystkiem zaś ma
my nie ciepło ale prawdziwe upały. Nawet woda so
dowa stała się już ogólnie przyjętym napojem, a sprze
daż jej tak się rozpowszechniła, że niema prawie dy
strybucji i sklepiku wiktuałów, gdzieby u drzwi wcho- 
dowych*nie było bufetu z odpowiednim przyrządem 
syfonowym. Przyrządom tym nie mamy nic do za
rzucenia ale wodzie... trzeba, być bardzo nie wybred
nym, ażeby się nią zadowolić.

== Wczorajsze przedstawienie „Córki pani Angot“ 
utwierdziło nas w przekonaniu jakie powzięliśmy 
o towarzystwie artystów francuzkich pod dyrekcją 
panny Keller po pierwszym ich u nas występie. Rze
czywiście p. Derocle i sama dyrektorka stanowią czo
ło towarzystwa tak co. do gry jak i co do głosu, cho
ciaż nie można powiedzieć, żeby ten ostatni był wa
runkiem do przedstawienia operetek — koniecznym.

Paryzcy artyści przedstawiający te operetki oprócz 
I rzadkich wyjątków nie odznaczają się głosami, ale 

mają swój rodzaj gry w' sztukach tego rodzaju stano
wił już jakby formułę sceniczną. Tego zatem rodza
ju pilnują się ich naśladowcy.

Jest to szarża sztuki do ostatnich granic posunięta, 
na tej zasadzie osnute bywa libretto i muzyka do nie
go i i gra musi iść w ich ślady. Im szarża śmielsza 
i wyrazistsza tem powodzenie większe. Nie szukać 
tam konsekwencji wszystko się na niespodziankach 
zasadza. I dla tego sztuki tego rodzaju muszą być 
grane na irancuzką manierę... albo nie grane wcale.

Towarzystwo panny Keller dobrze wypełnia powyż
sze warunki. Stanowi ono całość zręcznie uorgani- 
zowaną. Daje dokładne wyobrażenie o tego rodzaju 
przedstawieniach; czegóż więcej żądać? Widzowie 
zgromadzeni wczoraj w sali teatralnej bawili się we- 

■ soło, śmieli się i klaskali a przecież po to tam przy
szli. Więc cel osiągnięty.

— Dnia 22 b. m. odbyła się licytacja na zasadzie 
zapieczętowanych deklaracji na roboty przy drodze 
żelaznej Nadwiślańskiej od Mławy do rzeki Wkry. 
Z trzech konkurentów: pana Janasza, pana Frumkińa 
i panów Olechowskiego i Stachowskiego utrzymali się 

Kronika Tygodniowa.
Dzięki Bogu i ludziom dobrej woli, pisząc niniej

szą Kronikę, niepotrzebuję już wysilać swoich orga
nów literackich nad zbieraniem i rozstrząsaniem kwestj i 
bieżących, wyręczyli mnie bowiem łaskawi czytelnicy 
Odesławszy całą pakę nader interesujących listów.

Ar 1. Z biciem serca biorę pióro do ręki, ażeby za 
’Orednictwem pańskiem zakomunikować ogółowi 
^rę, być może nie zupełnie praktycznych uwag, ja
de mi na myśl przyszły. Długo wahałam się z oba- 
yy, aby mi Pan nie zarzucił zbytecznej śmiałości, 

przyszło mi na myśl, że dziś już kobieta, nie mo- 
się usuwać od ciężaru obowiązków, jakie na nią 

j'klada społeczność. Zresztą nie podpiszę się, a tym 
iPńsobem spełnię mój obowiązek i nie ściągnę na sie- 
°le niekorzystnego światła.11
..„Kobiety nasze są tak krępowane, już to obowiąz- 
pem posłuszeństwa dla rodziców, już to tysiącznemi 
.^nemi względami, że doprawdy dziwię się sama sobie, 
J,5kim sposobem mogłam czas znaleźć, ażeby napisać 
a° Pana.

„Szczęściem rodzice wychodzili na spacer, a chociaż 
pilnie namawiali mnie, ażebym z niemi poszła, posta- 
^Młam jednak pod pozorem bólu głowy zostać i 
?Jeślić tych kilka uwag, które się mimowolnie ped 

Wóro nasuwają.!
„Powiesz Pan, że źle jest kłamać i udawać ból gło- 

pY kiedy się jest zdrową, lecz któż temu winien? Wy 
anowie! którzy z jednej strony nie możecie temu 

^Pobiedz, aby w sercu kobiet nie budziły się prag- 
lenia szczerej pracy, a z drugiej strony, krępujecie

nas formułkami chińskiej etykiety i stawiacie tym 
sposobem w konieczność albo uchybienia prawu mo
ralnemu, albo usunięcia się od ciężaru tych obowiąz
ków jakie na nas wkłada społeczność.11

„Przebacz Pan, że zabieram mu czas i że zamiast 
od razu przystąpić do kwestji, być może nie obojętnej 
dla ogółu, spisuję tu uwagi jakie się mimo woli cisną 
pod pióro kobiety pragnącej wziąć udział w szerszej 
pracy, lecz wina to nie moja. Płeć nasza w wyjątko- 
wem znajduje się położeniu. Nie dziw więc, że każda 
z nss biorąc po raz pierwszy pióro do ręki, w kwe
stji obchodzącej ogól, musi się niejako sama przed 
sobą wytłomaczyć i przed ogółem śmiałość swoją u- 
sprawiedliwić.11

„Nie dziw się Pan również, jeżeli nie dość jasno 
przedstawię kwestj ę, lecz brak wprawy jest wspólną 
cechą wszystkich biorących po raz pierwszy pióro do 
ręki i szczególniej powinien być wybaczonym kobie
cie, którą odwieczne przesądy trzymały dotychczas 
po za obrębem szczerej pracy.11

„W którymś z numerów Kurjera czytałam, że wy
nalezione zostały nowe butelki do wody sodowej. Bu
telki te mają mieć w szyjce kulkę szklaną, którą gaz 
sam wypycha do góry i tym sposobem zatyka szyjkę; 
jeżeli zaś kto chce nalać sobie wody do szklanki wte • 
dy wpycha kulkę palcem w środek i nalewa.11

„■Mojem zdaniem jest to wynalazek bardzo piękny, 
który należałoby jak najprędzej upowszechnić, z tem 
wszystkiem jednak sąlzę, że posiada dwie wady, 
a może zresztą nie posiada żadnej, tylko że wynalazca 
nie chciał dokładnie ogłosić swej tajemnicy.11

„Pierwsza wada jest ta. Kulka siedzi w szyjce wów
czas, jeżeli gaz jest w butelce, ale jeżeli gazu nie ma, 

to kulka musi upaść na dół. Otóż czyby pan nie po- 
rsdził wynalazcy, ażeby do kulek kazał przywiązywać 
sznureczki, które mógłby służyć nie tylko do wycią
gania kulek z wnętrza flaszek, ale nawet pozwoliły 
zatykać flaszkę napełnioną wodą sodową, w której 
zupełnie nie ma gazu.11

„Druga wada jest nieró vnie ważniejsza. Wynalazca 
mówi, że dla nalania wody dość będzie wepchnąć pal
cem kulkę w środek. Otóż przypominam sobie, że 
kiedy pewnego razu Mania wepchnęła palcem korek 
do flaszki z wodą sodową, to woda wyleciała jej na 
twarz, na suknię i na mankiety, jeszcze szczęście, że 
jakiego wypadku nie było. Muszę także powiedzieć 
(tylko niech się Pan nie śmieje ze mnie), że z butelek 
którem potrzeba kłaść palce w szyjkę, tylko panie 
mogłyby nalewać panom wodę, a panowie paniom ni
gdy, bo by to było niegrzecznie i niedelikatnie z ich 
strony.11

„Na tem kończę, ponieważ jestem bardzo znużona. 
Pierwsze wystąpienie na polu pracy szerszej robi na 
mnie tak dziwne wrażenie, że muszę prawie zadać 
sobie gwałt, ażeby się nie rozpłakać. Z niecierpliwo
ścią czekam odpowiedzi, która mi wskaże, czy mogę 
nadal zabierać głos w sprawach publicznych, czy też 
muszę się zamknąć w tem ciasnem kółku, jakie dla 
działalności kobiecej zakreśliły przesądy wieków.11

Szanowna Pani! Uwagi jej dotyczące kwestji bu
telek w zupełności podzielamy. Wynalazca powinien, 
zgodnie z trafnym poglądem pani, przywiązywać sznu
reczki do kulek dla zatykania nawet takiej wody so
dowej w której zupełnie nie ma gazu, a nadto, do każdej 
zakupionej butelki powinien dodawaćgra/u j .deu kau
czukowy garnitur kapitana Boytona, dla zapobieże*



s
ciż ostatni, postąpiwszy do summy 5,899 rs. w obec 
żądań 5,949 rs. i 6,350 rs. Z wielką przyjemnością 
donosimy o tem czytelnikom naszym, gdyż jest to je
den dowód więcej jak obywatele ziemscy, do grona 
których należą oba wymienieni panowie, pojmują swój 
własny i ogólny interes. Pan Olechowski budował 
już część kolei Besarabskiej.

— Fakultet medyczny przyznał panu Stanisławowi 
Kondratowiczowi stopień doktora medycyny, za roz- j 
prawę p. t. „O znaczeniu i rozwoju ciężarnej macicy,“ I 
bronioną w niedzielę w auli tutejszego Uniwersy
tetu.

= I cyganie używają przyjemności willegiatury 
w okolicach Warszawy. W zimie nadciągają tłumnie 
do samego miasta jak... wrony i kruki, na wiosnę 
urządzają wille dla wypoczynku po całodziennych 
trudach.

Jak obecnie, wybór stosownej na to miejscowości 
padł na Królikarnię, gdzie się rozłożył cały ich ta- 
bór.

— Pociąg kolei bydgoskiej, który dawhiej docho
dził tylko do Kutna, obecnie (wyruszywszy z Warsza
wy o godzinie 6 minut 5 wieczorem), dochodzi aż do 
"Włocławka o g. 11 m. 20.

= Oto skład truppy artystów dramatycznych, ma
jących dawać przedstawienia w „Tivoli” pod dyrekcją 
pana Juliana Grabińskiego. Panowie: Grabiński, 
Benda, Swaryczewski, Puchniewski, Filleborn, Zwo
liński, Urbański, Łucyan, Wojnowski, Sikorski, 
Kwieciński, Patiuszenko, Rusecki, Salwoński,. Sło
wikowski, Zołopiński, Justyński; dyrektor orkiestry: 
Padyga, suflerzy Amirowicz, Knapczyński. Panie: 
Grabińska, Swaryczewska, Tomaszewicz, "Wierzbicka, 
Rusecka; panny: Laskowska, Mirecka, Solska, Oczko- 
wska, Żaczkiewicz, Cierpińska, Borczakowska, Kna- 
pczyńska, Zawadzka, Wajchert. Pierwsze przedsta
wienie danem będzie dnia 31 b. m., złoży je: komedja 
Emancypowane i buffa Lizka i Frycek.

O ile słyszeliśmy, w ogródku mają być poczynione 
znaczne ulepszenia, które z powodu późnego otrzy
mania pozwolenia, uskuteczniać się będą nawet po 
rozpoczęciu przedstawień. Wartoby przytem pomy
śleć o usunięciu turkotu, jaki stanowił zwykle ujemną 
stronę wszelkich w Tivoli widowisk.

= Od przyszłego czwartku widowiska teatralne 
przenoszą podobno do ogrodu Saskiego. Czas bo też 
na to i wielki.

= Dnia 21 b. m. przy wchodzie pociągu osobowe
go Nr 8, na stację drogi żelaznej Warsz.-Wiedeńskiej 
w Skierniewicach, jedna ze znajdujących się w środ
ku stacji zmian kolei na linji głównej, przez 16-to- 
letniego chłopca pracującego przy mularzach, Fran
ciszka Czerwińskiego, przemienioną została na inną 
linję. Złe to nastawienie zwrotnicy dojrzał pomoc
nik zawiadowcy, pociąg zatrzymany bez wypadku, 
a winnego pociągnięto do odpowiedzialności.

(K. C.)
= W dniu wczorajszym na kolei Terespolskiej 

miał miejsce jeden z tych wypadków, które tylko wła
snej nieostrożności przypisane być mogą.

Dróżnik wiorsty 35 ej (między Mińskiem a Mroza
mi) Józef Rochocki nie chcąc widocznie „zaspać po- 
ciągu“ położył się w nocy między szynami.

I w rzeczy samej pociąg kurjerski obudził śpiące- 

nia tym nieprzyjemnościom na jakie naraziła się pan- : 
na Marja wpychając palcem korek w naczynie napeł- [ 
nione wodą sodową. Zresztą przy ostatnim warunku 
nie obstajemy, od czasu, jak jeden z naszych znajo
mych zaproponował,aby dla nienaraźania się na ochla
panie wodą, nowo-wynalezione butelki otwierać wdru- 
gim pokoju.

Nr 2. „Dowiedziawszy się, że towarzystwo opieki 
nad zwierzętami myśli o zaprowadzeniu na ulicach 
naczyń z wodą dla psów, ośmielam się zaproponować, 
aby którekolwiek z towarzystw opiekujących się ludź
mi, pomyślało o umieszczeniu przy wodociągach kub
ków dla ludzi, którzy choć nie wściekają się, (co za 
ordynaryjne wyrażenie!) niemniej jednak czuja nie
kiedy pragnienie i nie zawsze mają go czerń zaspo
koić. Z uszanowaniem.”

Mylisz się pan sądząc, że nie pomyślano o zaspoko 
jeniu pragnień ludzkich, ponieważ woda sodowa i 
grecko-turecka czyli konewkowa limonada, nie służą 
przecież do mycia rąk lub prania bielizny, ale do pi
cia. Może powiesz pan, że nie każdy ma pieniądze 
na kupno powyższych specjałów, lecz na to już nie 
poradzimy. Kto nie ma pieniędzy na jaką szklan- 
czynę cywilizacyjnego napoju, ten nie przedstawia 
dostatecznych rękojmi, że nie przywłaszczy sobie fi
lantropijnego kubka. Z uszanowaniem.

Nr 3. „Jestem sobie panie dobrodzieju uczciwym 
i spokojnym obywatelem i nie lubię wsadzać nosa do 
cudzego prosa, ale te babskie wybryki stanęły mi już 
kością w gardle i dla tego umyśliłem raz a dobrze 
wystąpić. Z tego powodu umyśliłem niniejszem za- 

jproponować następującą propozycję, aby dla urato- ' 

go, ale dość nieszczęśliwie, bo zaraz potem znalezio
no Rochockiego z mocno poranioną głową, pognie- 
cionemi piersiami i ze złamaną ręką. Dróżnik opa
trzony zaraz na miejscu, przywieziony został do szpi
tala pragskiego nie daje jednak nadziei życia.

— Wystawa p. Maliszewskiego przy ulicy Mio
dowej, nietylko się zmienia ale i powiększa.

Do stereskopów’ przybywają między innemi widoki 
i pomników na Wawelu, Krakowa, oraz dwanaście na 
i szkle widokó w Paryża, megalotoskopja zaś powięk

szoną zostaje fotograiją obrazu Matejki: „zawieszenie 
dzwonu na Wawelu.”

— Na wystawę Towarzystwa zachęty sztuk pię
knych, przybył nowy obraz Professora Ajwazowskie- 
go, przedstawiający krajobraz morski.

= Ogród Saski ma otrzymać oświetletlenie nafto
we. Dopominały się o to przez długie lata osoby 
powracające z przedstawień letniego teatru, zmuszo
ne błądzić w ciemnościach, które były stokroć jeszcze 
nieznośniejszemi podczas deszczu. Oświetlenie zaś 
gazowe nie mogło być wprowadzone ze względu na 
szkodę, jaką wkopanie rur żelaznych przyniosłoby 
dla drzew i roślinności ogrodowych. O ile słyszeli
śmy, lampy naftowe mają być ustawione na czterech 
linjach, prowadzących z teatru do bram wychodo- 
wych i w alei głównej. Magistrat miasta Warszawy 
na przedsiębierstwo oświetlenia ogłosił już stosowną 
licytację. (Gazeta Handlowa.)

= Mieszkańcy ulic Jerozolimskiej i Smolnej Solca 
i Czerniakowskiej, oraz ci wszyscy których interesa 
zmuszają do chodzenia po Jerozolimskiej alei na prze
strzeni od Nowego-Swiata do Solca, poją się błogą 
nadzieją, że w skutek rozkazu JW. Ober Policmejstra 
właściciele posesji przy tej alei położonych uznają za 
potrzebne oczyszczanie rynsztoków i skrapianie ulicy 
wzdłuż swych posesji. Dotychczas ulica ta znajdowa
ła się w wyjątkowym stanie a jej rynsztoki (szczegól
niej obok pałacu Kontroli i domu Lilpopa) oraz kurz 
nadzwyczajny dały się bardzo we znaki mieszkańcom 
okolicznym i niejednego odstraszyły od używania ką
pieli lub udania się na Saską Kępę z brzegu soleckie
go. W prawdzie niedawno oczyszczano rynsztoki 
z prawej strony, idąc od Nowego-Światu do Smolnej 
z przedpotowego może błota, ale od tej chwili znowu 
go zaniedbano, a niemiła woń tak jak dawniej 
wydziela się.

— Ulica Twarda potrzebuje gwałtownie naprawy 
choćby później doczekać się miała przebrukowania, 
natychmiastowa pomoc jej nieodbicie potrzebna, peł
no na tej ulicy nie już dołów, ale jam głębokich. Wo
zy i powozy łamią osie, Furmani i pasażerowie klną 
na czem świat stoi. Ruch jest tak wielki, że ulica za
sługuje na większą opiekę brukarską.

= Dnia 8 b. m., między godziną 11 a 12 rano, we 
wsi Mordasy w gminie Nadniemeńskiej w powiecie 
Kalwaryjskim, w jednej z chat włościańskich powstał 
ogień, a podsycany wichrem, objął płomieniami czte
ry sąsiednie chaty z zabudowaniami z taką gwałto
wnością, że choć zaraz z sąsiednich dóbr Balwierzy- 
szek, przybyła na pomoc służba dworska z dwoma si
kawkami i dzielnie rzuciła się na ratunek, wszelkie 
jednak jej wysilenia przyniosły tylko ten rezultat, że 
ognia nie dopuszczono już dalej a z płomieni wycią- 
gnięto na pogrzeb trzy ofiary pożaru zaled wie godzi-

; wania zdrowia i życia ludzkiego, tudzież dla niezanie- i 
I czyszczania Saskiego Ogrodu, rozdaue były, stró- ; 

źom przy tymże ogrodzie stojącym, wielkie nożyce, 
celem ucinania ogonów u sukien kobiecych, według 
miary jaką przy niniejszem załączam.”

„Prosząc o doniesienie czy przypadkiem list ten i 
miara w nim nie zaginęły, piszę się z poważaniem.”

Miarę, którą pan raczyłeś nam nadesłać, odebrali
śmy, korzystać jednak z niej nie możemy, ponieważ 
w tym samym czasie inny niemniej uczciwy i spokoj
ny obywatel, nadesłał nam drugą nierównie dłuższą. 
Słuszność wymaga, aby w sprawie tak drażliwej wszy
scy uczciwi i spokojni obywatele głos zabierali, re
dakcja -jednak dla wysłuchania ich nie ma czasu, a 
przytem nie chce sobie narażać płci pięknej.

Dodać w tem miejscu wypada, że sądząc z miar 
przez panów nadesłanych, już nietylko istnienie ogo
nów, ale nawet sukien damskich byłoby zakwestjono- 
wane. Że zaś nie przypuszczamy, abyście panowie 
mieli zamiar cofnąć ludzkość do epoki pierwszych 
naszych rodziców, postanowiliśmy więc oznaczenie 
długości mających się poucinać ogonów zostawić da
mom, w nadziei, że takowe zechcą uwzględnić uprzej
me i słuszne zkąd inąd propozycje obu panów.

N. 4. „Racz pan podać do wiadomości tych kogo 
to obchodzi uwagi następujące. Zjednoczona kasa 
urzędników i oficjalistów Drogi Żelaznej Warszaw- 
sko-Terespolskiej liczy obecnie 850 członków i po
siada około 150,000 rs. kapitału. Pieniądze te, prze
znaczone na płace emerytalne, obecnie nie oddają 

' nam żadnych usług, choć z drugiej strony wiadomo,

nę trwającego: Magdalenę z Łukaszewiczów Jurewi- 
czową wdowę i MaciejaŁazarewicza chłopczyka, wraz 
z jego siostrą Ewą Łazarewicz 14-letnią dziewczynką, 
która nie zdoławszy uratować swego brata, sama 
śmierć w płomieniach znalazła.

Oprócz tych ofiar, jeszcze pięć innych osób silnie 
poparzonych, zabrano zaraz do dworu w Balwflerzysz- 
kach, gdzie dzięki natychmiastowej i skutecznej po
mocy, wszyscy poparzeni uratowani będą. Pomiędzy 
najbardziej poparzonymi są małżonkowie Łazarewi- 
czowie, którzy będąc w podeszłym wieku, w tym wy
padku nagle stracili wszystko, bo dzieci i mienie.

— W dniu onegdajszym, Bogumił Szultz, żołnierz 
(z kategorji nowo-zaciężnych), 1 kompanji strzelców 
Keksgolmskiego Cesarza Austrjackiego pułku grena- 
djerów, piorąc bieliznę w rzece Wiśle, za bramą Mi
chałowską cytadeli, wszedł w wodę w zamiarze kąpa
nia się i dostawszy się w wir wody, utonął; ciała jego- 
dotąd nie wynaleziono i poszukiwanie takowego kon- 
tynuje się.

— W Hotelu Polskim, Eleonora Jakubowska, słu
żąca, pozostawiła w swoim mieszkaniu bez dozoru 
zapaloną świecę od której zajęły się wiszące na ścia
nie rzeczy, lecz ogień natychmiast przez miejscową 
służbę ugaszonym został. Za nieostrożne obchodze
nie się z ogniem winna ukaraną zostanie.

— W ucząstku Łazienkowskim, pies podejrzany o 
wściekliznę, pokąsał dwóch innych psów i zbiegł.. 
Psy pokąsane zabrane zostały przez uprzątaczy do 
rewizji weterynaryjnej, a zbiegłego zarządzono po
szukiwania. (G. P.)

— Rada Nadzorcza i Dyrektor Spółki Jedwabni- 
czej — W myśl § 26 Ustawy i na zasadzie postano
wienia Rady Nadzorczej, zwołuje się Ogólne Zebra
nie akcjonarjuszów Spółki Jedwabniczej, na dzień 
5 (17) czerwca r. b. na godzinę 5-tą po południu, 
w sali Resursy Obywatelskiej w Warsżawie, przy 
ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 379A. Zebraniu 
temu przedstawione zostanie sprawozdanie z działań 
Zarządu Spółki, po dzień 19 (31) maja r. b., oraz 
rachunki do roztrząśnienia i zatwierdzenia, a nadto 
plan działań na rok następny. Akcjonarjusze mogą 
stawić się osobiście, lub przez osoby umocowane, 
choćby w formie listowej.

— Dyrektor Towarzystwa Muzycznego ma zaszczyt 
zawiadomić osoby należące do choru Towarzystwa, 
że przyszła próba odbędzie się nie we czwartek, 
a dniem pierwej t. j. we środę dnia 26 b. m. o godzi
nie 6-tej w wieczór. —7432—

— Książka do nabożeństwa znaleziona w Ogrodzie 
Saskim d. 23 maja, za udowodnieniem odebraną być 
może w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej- 
Niegdy Leon Lewenberg bankier miasta" Warszawy, ■ testar 
mentem z d. 15 Grudnia 1868 r. przeznaczył roczny procent 
po 5f/0 od kapitału w kwocie rs. 4,000 czyli rs. 200 na na
stępujące cele:

w 1-m roku po jego śmierci na posag dla biednej panienki 
moralnego prowadzenia się, pochodzącej z familji zapisodaw- 
cy, lub zmarłej pierwszej jego żony;

w 2-m roku, na wsparcie, dla podupadłego kupca lub rze
mieślnika, wyznania mojżeszowego, moralnego prowadzenia, 
z pierwszeństwem dla osób pochodzących z familji zapiso- 
dawey lub zmarłej pierwszej jego żony i t. d. po kolei.

W r. b. przypadają do rozdziału procenta od wspomnione- 
go kapitału, licząc od dnia śmierci zapisodawcy t. j. od 17

że wielu z pośród nas nieustannie musi zaciągać po
życzki i jęczy w lichwiarskich kieszeniach.”

„Miło jest wprawdzie wyobrażać sobie, że po dłuż
szym lub krótszym czasie otrzymamy emerytury, lecz 
nierównie byłoby nam przyjemniej, gdyby zarząd 
kasy chciał, za stosownem naturalnie poręczeniem, 
udzielać nam pożyczki w chwilach krytycznych, 
a tem samem doczekanie emerytury umożliwił. Po
dobna kassa istnieje już na D. Ż. Warsz.-Wiedeń- 
i pożyczki swoim członkom udziela, — nie pojmuje; 
my więc dlaczegoby zarząd nasz nie miał pójść 
w kierunku przez Drogę Wiedeńską wskazanym i po- 
zostajemy z głębokim szacunkiem.”

Ponieważ upoważniliście mnie panowie do wypo
wiedzenia swej opinji w tej sprawie, zrobię więc to, 
przepraszając was z góry, że będę musiał wziąść 
stronę zarządu, żarząd kolei istnieje po to, ażeby 
czuwał nad przewożeniem podróżnych i ich bagaży, 
nie zaś po to aby wydobywał urzędników swoich 
z kieszeni lichwiarskich. Zarząd powtóre, nie może 
znowu panom samych kwiatów sypać na drodze ży 
cia, w takim bowiem razie moglibyście wszyscy wy; 
służyć lata, a co gorsza, doczekać późnej i czerstwej 
starości, co znowu na fundusz emerytalny wpłynęło ’ 
by bardzo niekorzystnie.

W końcu, dziwię się mocno, że panowie nie pojniU' 
jecie dlaczego zarząd drogi Terespolskiej nie idzie 
w kierunku wskazanym przez Zarząd drogi Wiedeń
skiej, skoro z geografji wiecie, że sama droga Tere* 
spolska idzie w innym kierunku niż Wiedeńska?

(dokończenie nastąpi).
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, t Jutro tc jest w środę dnia 2G maja jako w wiglję 
siódmej rocznicy śmierci ś. p. Aleksandry z Pruszaków 
Gruszeckiej, odprawioną będzie za spokój jej duszy 
Mywa żałobna w kościele Śgo Krzyża w kaplicy 
Najświętszej Panny o godzinie 9 i pół z rana.
. t Jutro to jest w środę dnia 2G maja, jako w piątą 
bolesną rocznicę śmierci ś. p. Bronisława Przewóskiego 
Za spokój jego duszy odprawionem zostanie nabożeń- 
stwo żałobne w kościele Narodzenia N. M. P. (przy 
Ulicy Leszno) o godzinie 11 z rana, na które pozosta
no rędzina Krewnych, Przyjaciół i Znajomych za
gasza. . —7408—
, t W dniu 26 b. m., jako w piątą bolesną rocznicę 
Merci ś. p. Franciszka Boguckiego, odprawiać się 
Mzie za spokój jego duszy Nabożeństwo, o godzi
we lOtej z rana, w kościele Śgo Antoniego, przy uli- 

Senatorskiej, na które pozostała wdowa wraz 
"rąz z synem, Krewnych i Życzliwych zaprasza.
t Za duszę ś. p. Marji z Draholów Stachurskiej, 13 

Mca r. b. w mieście Opocznie zmarłej, odbędzie się 
* kościele Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej, 
™ dniu 26 b. m. to jest we środę, o godzinie 8 mej 
z rana, w rocznicę jej zaślubin, żałobne Nabożeństwo, 
ba które Krewnych, Życzliwych i Znajomych zaprasza 
SI§- ' —7089—
p t W d. 27 b. m. to jest we czwartek w kościele 
Mrązkowskim o godzinie 8 mej z rana, odbędzie się 

a spokój duszy ś. p. Petronelli z Zaboklickich Ka- 
Mowskiej Wotywa, na którą Krewnych i Przyjaciół 
karlej zaprasza się. —7431—
t Ś. p. Władysław Zaremba, Artysta Dramatyczny 

Mtrów Warszawskich, urodzony dnia 12 maja 1846 
Mi, przeniósł się do wieczności w dniu 24 maja 
875 roku. Zaprasza się Krewnych, Przyjaciół 

^najomych, na wyprowadzenie zwłok, z kościoła 
?Krzyża na Krakowskiem-Przedmieściu, w dniu

b. m., t. j. we środę, o godzinie 3-ciej po południu, 
cmentarz Powązkowski. —7433—
t S. p. Ferdynand Polzenius Obywatel M. Warsza

wy i Majster Stolarski po długiej i ciężkiej chorobie 
W wieku lat 52 rozstał się z tym światem w d. 23 

• m. — Pozostała żona wraz z dziećmi zmarłe- 
[p° zaprasza Krewnych, Przyjaciół i życzliwych Ko- 

na wyprowadzenie zwłok o godzinie 5 po po- 
ipdniu w duiu 26 b. m. i r. z domu własnego Nr 1508 
r, ■ A przy ulicy Złotej odbyć się mające na cmentarz 
Ewangelicko-Augsburski. —7,362.—

T W dniu 11 maja r. b. na łonie swych dzieci za- 
:nęla w Bogu ś. p. Ludwika z Mireckich Mirecka, 

łaścicielka dóbr Gembarzew, w powiecie Radomskim 
kąbernji Radomskiej położonych, przeżywszy 67 lat 

i^ku. Zwłoki jej pochowane zostały w grobie fa- 
p pjnym na cmentarzu parafialnym w Skaryszewie. 

°kój jej duszy! —7451—

^roS^ Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, 
l°daje do publicznej wiadomości, że od dnia 20 
/Jaja (1 czerwca) r. b. w każdą niedzielę lub święto 
P’zedawane będą na stacji Praga bilety spacerowe 
0 Siedlec i stacji pośrednich na pociągi osobowo-to- 

. arowe wychodzące z Pragi o godzinie 7 m. 10 z rana 
Pocztowe wychodzące z Pragi o godzinie 2 minut 8 

^południu z powrotem bezpłatnym w dniu wyjazdu, 
yłącznie pociągiem osobowo-towarowym,wychodzą- 

Jia z Siedlec o godzinie 7 minut 3 popołudniu z Ko- 
4nia o godz. 7 minut 39, z Mrozów o godzinie 8 mi- 

29, z Cegłowa o godz. 8 minut 42, z Mińska o g. 

^) lutego 1872 r. do 17 (29) lutego r. czyli za trzy lata 
”. ogólnej summie rs. 600, z której to summy zgodnie z za
pisem, przyznanemi zostaną.

a) dwa posagi każdy po rs. 200 dla biednych panien, i
o) jedno wsparcie w kwocie rs. 200 dla podupadłego kup- 

Ca lub rzemieślnika.
Osoby pragnące wspólubiegae się o pozyskanie rzeczonych 

Posagów lub wsparcia, obowiązane najdalej do d. 18 (30) 
eierwea r. b. wnieść podanie do Rady Miejskiej dołączyć 
Następujące dowody.

. dla pozyskania posagu:
a) metrykę urodzenia, należycie poświadczoną;
b) świadectwo dwóch właścicieli nieruchomości, poświad

czone przez właściwą władzę policyjną, że kandydatka 
jest niezamężną, prowadzi się moralnie, znajduje się 
w biednym położeniu i stale zamieszkuje w tutejszym 
kraju i

c) dowód że należy do familji zapisodawcy lub pierwszej 
„ jego żony.
"■ dla pozyskania wsparcia:

u) świadectwo o należeniu do stanu kupieckiego lub rze
mieślniczego;

ł>) świadectwo dwóch właścicieli nieruchomości, poświad
czone przez właściwą władzę policyją, że kandydat 
wyznaje wiarę mojżeszową, prowadzi się moralnie i 
ziajduje się w biednem położeniu, z wykazaniem ilo
ści dzieei i ich wieku, nadto

e) krewni zapisodawcy lub pierwszej jego żony obowią
zani dołączyć dowód na pokrewieństwo z niemi.

-Przyznane posagi wniesionemi zostaną do depozytu Banku 
dolskiego na procent, na imię wybranych kandydatek wy- 
Nats, zaś takowych nastąpi po złożenia Radzie Miejskiej, 
^lętryk ślubnych poświadczonych, przez właściwy Sąd Po-

Członek, Zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski. 
Sekretarz Rady J. ifagnuski.

I 9 minut 40, z Miłosny o g. 10 m. 8 przychodzącym do 
I Pragi o godzinie 10 minut 46 wieczorem.
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Kronika Zagraniczna.
X Cały obecny tydzień jest dla Ferrary tygodniem 

Ariosta,który d.20 majal475 r. przyszedł wtem mie
ście na świat. Uroczystości codziennie ponawiać się 
mają odmiennego programatu. Ks. Humbert przyo
biecał swą bytność.

X Należy zanotować fakt, że złoto znika z obiegu 
w pewnych krajach, mających podwójną walutę. Jest 
to w zupełności dowiedzione przez Daniję i Szwajcar- 
ję; w ostatnim kraju w skutek tego zjawiska uciekają 
się do większego użycia pieniędzy papierowych.

X W wielkiej karawanie, która w kwietniu wraca
ła z Mekki wybuchnęła cholera. Epidemja udzieliła 
się już miastu Hamat nad Orontesem. Jednocześnie 
donoszą o zawitaniu jej do Bagdadu.

X Roth/liess, d. 22 Maja 1875 r. —Wyjechawszy 
z Torunia rano o godzinie 7ej koleją wschodnią (ku 
Królewcowi) stanęliśmy w południe tegoż dnia w Roth- 
fliess.

Obok stacji drogi żelaznej, na przestrzeni podobnej, 
do odległości pomiędzy placem Trzech Krzyży do 
ogrodu Botanicznego w Warszawie (jak alea ujazdow
ska) przy drodze, stały obok siebie różnego rodzaju 
maszyny, dalej na przestrzeni równającej się całemu 
botanicznemu ogrodowi i Królewskim łazienkom 
w Warszawie w okrąg postawione były ogromne szo
py i zabudowania z desek; niektóre pokryte płótnem 
lub smołowcem mieściły w sobie, restauracje, cukier
nie, stajnie, obory, owczarnie, zagrody dla nierogaciz
ny, drobiu, pszczół, królików, psów i t.p. a nadto wysta
wę rozmaitych wyrobów ręcznych i fabrycznych, jak 
bednarskich, rymarskich, tkackich, gumowych, optycz
nych i bardzo wiele innych przedmiotów.

Wystawa ta rolnicza, za staraniem znaczniej
szych obywateli ziemskich, jedenastu powiatów z po
parciem Oberprezydenta prowincji północno-wschod- 
nieh Niemiec p. Horna, została przez rząd dozwoloną. 
Przeszło trzy tysiące osób w ciągu dwóch dni przyby
ło tam na osi i szynami, aby naocznie przekonać się 
o rezultatach pracy i starań miejscowego przemysłu 
rolniczego.

Prowincje północno-wschodnich Niemiec graniczą 
z powiatami pólnocnemi Królestwa Polskiego, więk
sza część mieszkańców szczególnie starszych wiekiem, 
nie mówi po niemiecku tylko językiem polskim, dla 
mieszkańców Królestwa Polskiego, nie trudno zrozu
miałym, młodzi zaś oraz wszyscy urzędnicy, językiem 
niemieckim się posługują.

Zanim zakomunikuję Redakcji obszerniejsze wiado
mości o wystawie pragnę donieść i dziś o nader przy- 
chylnem przyjęciu jakiego doznała żniwiarka pomys
łu p. Grabińskiego, przybyłego z nią tutaj. W rzę
dzie maszyn rolniczych pomiędzy dwudziestoma prze
szło żniwiarkami i kosiarkami amerykańskiemi, an
gielskich i niemieckich fabryk (wszystkie oryginalne) 
Warszawianka swoją skromną prostotą ściągała uwa
gę wszystkich gości, przechodzących i przejeżdżają
cych. Komissja oglądała żniw., Joknstona, Woodajedne 
go i drugiego Samuelsona, Burdicka, Burgessa, Keija, 
Championy, Wardera, Waltera, New Reaper,Buckeya, 
Kirby, Ceressy, Baltimore i wiele innych dawniejczych 
firm, tudzież tak zwaną Nową Żniwiarkę i kosiarkę 
Remingtona-Methodista, a zarazem oceniałaKonstruk- 
cję Warszawianki. Komisja ta w powiększonym skła
dzie uznała, że ze wszystkich żniwiarek, trzy tylko 
zasłużyły na uznanie i obdarzyła nagrodami, a z tych 
najwyższą nagrodę czyli pierwszej klassy, dyplom ho
norowy udzieliła Warszawiance.

Medali srebrnych czyli nagród drugiej klassy żad
na ze żniwiarek nie okazała się godną, dwie tylko 
żniwiarki przedstawione przez A. Petzke i H. Ro- 
ąuetta otrzymały nagrody trzeciej klasy czyli medale 
bronzowe, pochwał piśmiennych żadna ze żniwiarek 
nie otrzymała. Zainteresowanie się W arszawianką i j 
jej wynalazcą było bardzo wielkie. Sam nadprezy- j 
dent Horn przy doręczaniu p. Grubińskiemu dyplomu ; 
honorowego, osobiście zachęcając do dalszych pomy- i 
słów na drodze rolniczo-mechanicznej i dziękując za ; 
przybycie aż z Warszawy na tę wystawę zaprosił go > 
na wystawę i jarmark maszyn do Królewca w dniu 
1 czerwca r. b. mający się odbyć.

Oprócz tego p. Grabiński otrzymał od Komitetu 
Wystawy kosztowny upominek przedstawiający posąg 
Cesarza Wilhelma z zawieszoną na szyi na łańcusz
kach srebrną tabliczką z napisem: „Z Wystawy rol
niczej w Rothfliess z roku 1875.“ Komisanci i kupcy 
a nawet i płeć piękna tłumiła się około jego żniwiar
ki, którą wynalazca jej chętnie okazywał i objaśniał, 
chociaż jednak ofiarowano mu potrójną za nią cenę, 
to jest 2,500 marków (rs. 750), odmowę usprawiedli
wił tem, iż ma tylko z sobą jedną gotową maszynę 

z którą zaproszony jest na inne wystawy rolnicze 
w tych czasach odbyć się mające.

Podczas obiadu uroczystego w obszernej sali zabu
dowań banhofu przybranej w kwiaty wieńce trofea i 
chorągwie odyzwały się liczne życzenia i toasty na 
cześć Warszawianki i jej wynalazcy, który w krót
kich słowach, serdecznie za przyjęcie i ocenienie ja • 
kiego doznała Warszawianka podziękował Komite
towi, Sędziom i gościom wystawy.

......... RRl—i u ■' ' ■' "■ — ll li >l

Wiadomości polityczne.
Odbyt na pogłoski sensacyjne—nie ustaje. „Daily 

Tetegraph“ donosi, że rząd Niemiecki zwrócił się do 
Belgji z żądaniem, aby wszelkich processjikatolickich 
u siebie zakazała. Nie potrzeba przenikliwości wiel
kiej, znajomości prawa publicznego i zwyczajów za
chowywanych między państwami na to, aby dostrzedz 
odrazu całą niedorzeczność pogłoski. Processje kato
lickie mogą być zakazywane, mogą nawet zakazy te 
następować pod naciskiem moralnym polityki nie
mieckiej—nie stanowi to jednak, aby Niemcy katego
rycznie żądanie w tym przedmiocie stawiać chciały i 
mogły. Belgja dla własnego bezpieczeństwa przed- 
sięwezmie środki ostrożności: raz bowiem ma obowią
zek przestrzegać pokoju między swymi obywatelami, 
a potem winna bez ujmy dla swej godności, usuwać 
Niemcom powody do rozjątrzenia, by niepotrzebnie 
nie utrzymywać umysłów w całej Europie w napręże
niu i niepokoju.

Prawodawstwo belgijskie zostawiające gminom i 
municypiom bardzo rozległy samorząd, ułatwia gabi
netowi belgijskiemu spełnienie zadania. Sprawy ta
kie jak odbywanie lub wstrzymywanie processji zali
czają się do atrybucji edylicznych: rozstrzygają je sa
mi burmistrze miast. Mniejszą jest przez to i odpo
wiedzialność na rządzie centralnym i zakazy zgodniej 
z duchem ludności w danym wiejscu zamieszkującej 
wydawane być mogą. Starcia mimo to będą nieu
chronne, wczorajszy telegram zaznacza je znowu. 
Przypominamy, że przed kilku dniami dnia 17 b. m. 
pod Gandawą wydarzyły się podobne zaburzenia. Bę
dzie ich jeszcze więcej. W żadnym razie nie należy 
nadawać im większego znaczenia, i wynosić ich na 
piedestał wypadków międzynarodowych.
Dzienniki pragnące pokoju za jakąbądź cenę pochle
biają sobie, żeFrancja wstrzymuje niejako działalność 
organizatorską, że ją do r. 1877 odkłada. Nie wi
dać tego wcale. Owszem dziennik urzędowy ciągle 
ogłasza nominacje coraz to nowych grupp oficerów, 
a nominacje te nie wskazują bynajmniej, aby trud 
zorganizowania armji na teraz porzucano. Trwając 
w tym trudzie Francja nie zdradza bynajmniej za
miarów i zachcianek wojennych takich, któreby już 
dzień na serjo niepokoić potrzebowały. Zbrojenie się 
jej nie ma charakteru wojennego, ma charakter sa- 
mozachowania i samopotęgi, do której każda indywi
dualność państwowa dążyć jest obowiązaną, jeżeli żyć 
dice. Nigdy w żadnym stosunku nowszych czasów, 
nie miało takiego uzasadnienia zdanie: St vis pacem, 
para bellum, jak dziś w stosunku Francji do Niemiec.

Na dowód niezmiennie dobrego porozumienia, trzy 
mocarstwa północne mają wydać wspólny a przynaj
mniej jednoczesny akt dyplomatyczny wielce zbliżo
ny treścią; do którego to aktu i królestwo Włoskie 
przypuszczą, aby wykazać że i onojiidzie ich torem. 
Coby to był za akt, jakie jego szczegółowe przezna
czenie i doniosłość? O tem nic nie wiemy. Prawdo
podobnie całe doniesienie jest mistyfikacją dzienni • 
karską.

Cała kampania papierowa tak wrzaskliwa, która 
nareszcie do końca się już zbliżyła, zostawiła w umy
słach to przeczucie, że wojna w Europie nie wybuch
nie między samą Francją i Niemcami, że Niemcy nie 
mają przymierzy silnych bezwarunkowych i że co 
najmniej na pomoc Anglji liczyć nie mogą. Przeciw
nie, widoczne jest rozdrażnienie między obu pań
stwami. — Mieliśmy sposobność raz już je na tem 
miejscu zaznaczyć. Goryczą zaprawna mowa Dizra- 
elego w Izbie niższej w odpowiedzi na interpelację 
Sullivana — jeszcze głębszy rów między obu strona
mi rozkopała. Niemcy nie mogą znieść najpierw 
sympatyj dla Francji, a potem pobłażliwości dla ka
tolicyzmu, grzechu wynikającego z „przewrotnej11 za
sady szanowania wszelkich przekonań i wiar nie 
szkodzących Anglji.

Wczoraj miał dopełnić zamknięcia sejmu węgier
skiego, komisarz królewski, baron Wenkheim prezes 
gabinetu.

Korrespondent wiedeński „G. Kotońskiej11 twierdzi, 
że względy oszczędności, które wywołały zaniechanie 
podróży przez cesarza austrjackiego do Galicji i Bu
kowiny rozciągają się nie do samej tylko listy cywilnej. 
Panujący nie chciał przysparzać wydatku sobie, i fun
duszom tych krajów które miał zwiedzić. Ludności, 
pozbawione przyjemności oglądania panującego, po
winny by tę jego pieczołowitość uznać.
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Wydawca Gustaw Gsirethnar.
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— Warszawski Szpital dla dzieci przy ulicy Solnej 
Nr (4) 814 podaje do wiadomości, iż w dniu jutrzej
szym t. j. d. 2G b. m. i r. o godzinie 12 z południa 
odbywać się będzie szczepienie krowianki wprost 
z jałówki.

Nadto znajduje się do zbycia świeża krowianka po 
kop. 50 za sztukę.

La Guitare," Air de bAllet. E. Anthiome.

. Cena wejścia kop. 25.
Stan powietrza.

Wczoraj wieczorem ciepła st. 14.70, dziś rano w* 
pła st. 12 96, w południe ciepła st. 14.72. Baroni 
762 mm. (Odmiana).  ,

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
dnia 25 Maja 1875 roltn.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 2-5 Maja, godz. 2 po południu.

Bruksella 24- go. — Minister spraw zagranicznych 
mówi w senacie, że rząd winien senatowi zakomuni
kować dokumenta dyplomatyczne wymienione między 
Belgją i Niemcami.

Senat uchwala, że dokumentu nie będą czytane tyl
ko złożone w biurze. Minister dodaje, że w sobotę 
dokumenta procesu Duchesna wręczone zostały Per- 
poncherowi.

Do dokumentów dołączone były wyjaśnienia. Akta 
nadejdą dopiero dzisiaj do Berlina. Senat zrozumie 
ostrożność, którą rząd zachowuje. Rozprawy nad 
dokumentami umieszczone na czele porządku dzien
nego.

Berlin 24go.— „Nationalzeitung11 uważa obecność 
posła Hohenlohe na wieczornem przyjęciu u Mac- 
Mahona, za coś więcej aniżeli prostą grzeczność, i do
daje, że Hohenlohe miał polecone przed powrotem ce
sarza przedstawić Mac Mahonowi życzliwe i przyjazne 
usposobienie cesarza.

Mac-Mahon wyraził z tego powodu Hohenlohemu 
najgorętsze podziękowanie i pospieszył podzielić się 
z całem swojem otoczeniem tąprzyjemnąwiadomością.

Berlin 24 go. ,.Reichsanzeiger“ pisze, że jakkol
wiek .,Norddeutsrhe“ nazywa bezzasadną wiadomość 
o okólniku do niemieckich poselstw za granicą w kwe ■ 
stji prawa francuzkiego o kadrach, utrzymuje się je
dnak przekonanie, że taki okólnik istnieje.

Inne dzienniki przypuszczają, że posłowie nie. 
mieccy otrzymali w jakiej bądź innej formie stosow
ne instrukcje, — i że w tern właśnie należy upatry
wać powodów do wojny. Wszelkie podobne twier
dzenia nie mają żadnej podstawy.

Kolonja 24-go.— „Gazeta Kolonska'1 donosi o na- 
stąpionem niedawno przejściu na wiarę ewangelicką 
księżnej Julji Battenberg, żony księcia Aleksandra 
Hesseuskiego. Mówią, że księżna nie mogła uznać 
nieomylności papieża.

TEATR WIELKL
Dziś: Violetta.—Jutro: Piękna Perfumierka.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Babie lato. —Przebudzenie się Iwa. —Jutro: On 

niezazdrosny.—Pan Geldhab..

Śledzie pocztowe świeże
poleca Handel Sowińskiego i Szulea, przy rogu ulic Długiej 
t Przejazd. 2—3 — 7332 — 

— A. Gałecka, wykłada lekcje kroju sukien dam
skich, sposobem francnzkim; nauka kroju sukien, 
rs. 5.— Cały kurs kroju bez ograniczenia czasu, cena 
zwykła. Skończona nauka wtedy się nazywa, jak 
uczennica w zakładzie moim kraję suknie nietylko 
z papieru,ale i z materji.—Ulica Długa,Nr32, wprost 
bramy hotelu Polskiego, na drugiem piętrze. —7,366

— Skład Herbaty 0. Koreszczenko z Moskwy, poleca 
się amatorom i znawcom prawdziwej karawanowej 
herbaty. Główny skład na Królestwo Polskie w War
szawie, przy ulicy Nalewki (róg Ś-to-Jerskiej) Nr 8 
nowy, dom Goldweitza.—M. Muszkat— 6031 10—10

— Henryk Bruner Patron mianowany Adwokatem 
przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego, 
utrzymuje nadal kancelarię swoją przy ulicy Leszuo 
Nr 2 nowy. —7197—1—2

— Znany kupiec tutejszy p. Aleksander Skorupski, 
w tych dniach wyjechał do Węgier, w celu zaopatrzę 
nia swego składu w nowe transporta win węgier
skich. (1—1) -7,401—

Warszawskie Tow. Muzyczne.
PRO6RAM:

E6-go wieczoru muzycznego 
poświęconego Muzyce Pokojom ej, 

we Czwartek d. 15 (27) Maja 1875 roku.
1. Kwartet (dz. 59 Nr 3) C-rcajor, na instrument! smy

czkowe L. v. Beethoven.
a) Allegro yirace.
b) Andante eon mato.
ej Menuetto gratioso. 
d) Allegro moltc.

2. Sonata (w rękopiśmie) D-minor, na fortepian 1 sze
wykonanie A. Stolpe.

Śliwki Tureckie,
w najlepszym gatunku

w Handlu Braci Wróbel,
•bek kościoła Ś-go Krzyża. 3285

ej Adagio eon Fantasi e Finale.
3. 2 gie Trio (dz. 65, C-minor), na Fortepian, Skrzypce

F, Mendelsohn.
a) Allegro energieo eon fuoco.
b) Andante espress.vo.
c) Scherzo.
d) Finale appassionato. 

W I K 0 N A K C Y :
P. J. Wieniawski 
P. W. Górski. 
P. G. Stiller.
P. J. Liebrecht. 
P S. Thalgriin.

Śledzie Pocztowe,
świeże tegorocznego połowu, poleca Skład A. Stępkow
skiego 5—0 — 6909 —

MASZYN DO SZYCIA
Krakow.-Przedmieście dam dawniej Grodzickiego Nr w.

Sprzedaje: Maszyny ssewekie fabryk Lip 
■kich, w cenie od 75 rar,

Maszyny Amerykańskie Hevego, od 55 rs
Maszyny csapnicae tambarłcowe, od so rs.
Sprzedaż na ruzpłaty miesięczne za stosowuera po

ręczeniem. Gwarancja kilkuletnia. Wszelkie przy- 
bory do maszyn jak: czółenka, igły, nici, jedwabie etc., 
po cenach tanich. — 16 O

OPERATORKA ODCISKÓW, 
podejmuje się operacji takowych. Najboleśniejsze i zadawnio
ne odciski operuję bez u'u i użycia ostrych narzędzi w cią

gu 5-ciu minut.
Osoby interesowane przyjmuję każdodziennie od godziny 

10-ej do 12 ej i cd 3-ei do 5-ej.
Uliea Warecka Nr 3 pierwsze piętro. BIELIŃSKA.

2-6 — 6268 —

Dolina Szwajcarska.
Wtcrek, 25 Maja.

Orkiestry Berlińskiej 
„REICHSHALLEN," 

pod przewodnictwem pana Hermana Fliegs.
CZĘŚĆ I sza.

1. Uwertura z op „Euryante,u K. M. Webera.
2. Grand fantai-ie de valses, Glinka.
3. Geschiehten aus dem Wiener Wald, walc Straussa.
4. Fantazje z op. „Faust,“ Gounoda.

CZĘŚĆ Il-ga:
5. Uwertura z op. „Rienzi,“ Wagnera.
6. Koncert na klarn.t Reissige a, wykona p. Knaubel
7. Chór Straży nocnej, Gretr.
8. Kladeradat-.ch, potpouri Flieg*.

ĆZĘSĆ 111-cia:
9 Uwertura z op. „Niema z Portiei,“ Aubera.
10. Pieśń wieczorna, Schumana, wyk. kwartet smyczkowy
25 osób.
11- .
12. Kurjer Warszawski, polka Fliege. 

Cena wejścia kop. 25.
W Niedzielę i Święta uroczyste, Koceerta rozpoczną się 
godzinie 6 ej, w dniaeh powszednich o godzinie 7-mej po 
iłudniu. 1—1 — 1989— 

Xxery na konie i Sukna do prasowania. 1 
Resztki: Kortów, Płótna ne kołnierzyki i D.-yli- 

chów do prania po cenach niżej kosztu. 4
Zimowe małerjały, z powodu zapasów i skończone-] 

go sezonu, po cenie kosztu. ’
Wyżej wymienione towary, odznaczają się wyboro-|< 

wami gatunkani i nader przystępną ceną.
1—2 — 7458 — u

WYKO
Fortepian:
1- sze Skrzypce:
2- gie Skrzynce: 
Altówka: 
Wiolonczella:

Początek o godzinie 8-ej wieczorem.

Półimperjały rs. 5 kop. 92*4 
Dukaty Holenderskie rs. 3 kop. 57*4 
Pruskie talary w bilet, rs. 1 k. 07 
Austrjackie floreny w bil. k. 66 
Obligi skarbowe 100 rs. (od kup.) 
List. Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu U. s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869 
Listy Zastawne m. Warszawy Is. 
_ .” T ” U B-
Listy Likwidacyjne rs. 100 .... 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesars. z r. 1860 . . 
Now. Ros. poź. prem. z r. 1864 . („ „ n „ ostempl . . (

„ ,, „ ,, z r. 1866. . (
„ ,, ,, ,, ostempl. . . (

Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej 
Akcje Dr. żel. War.-Terespola . . 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250. 
Akcje Banku Dyskontów. Waraz. 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia. 
Akcje kolei żel. Fabrycz-Łodzkiej. 
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 100 
Akcje W. T. Fabryk cukru ra. 500 
Akcie W. f. cukru Leonów rs. 250 
Akcje „ „ „ Józefów rs. 250 
Akcje „ „ „ Dobrzelińak rs 590 
Akcje Lilpop Raui Lewenstein 1000

® Do Składu Sukna, Kortów i Płótna
| J. NOWAKOWSKIEGO.
| ulica Nowo-Senatorska, Plac Teatralny, Nr 477a, 
£ nadeszły na obecny sezon:'
IHT^orty letnie z różnych fabryk krajowych i zagrani-

-XLeznych. po eenaeh tanich,

Płótna pozorne od rs. 17 do 30 i wyższe gatunki od
ra. 30 do 50.

jtP łótna surowe szlątkie bez aspreturr.

Chustki do nosa po cenach rs. 2 k. 20, 2 50, 2.80,
3.15, 3.60, 4, 4.15, 5.13, 6.80 i t. d. za tuzin, 

h Skarpetki po jak najniższych cenach.

UT'jrylichy Angielskie i krajowe do prania na gar-
P-l-'nitury dla Panów. 
yDryliszki dla dzieci.

Ładny assirtyment lekkich korcików dla dzieci po
 ak najprzystępniejszych cenach.

Wieli i i piękny wybór Kamizelek pikowych an
gielskich poczynając od rs. 1 k. 20 za sztuczkę i

wyżej, jakoteż kamizelki prawdziwe francuzkie 
z jedwabiem).
K^amizelki liberyjne.

TT’oldry białe wełniane na łokcie do prania, prasty- 
•ŁK-czne i do kuracji zimną wodą użyteczne.

Małerjały nie przemakające i dobrze ufolowane na 
burki dla gospodarzy, i suknie kolo gospodarstwa u- 
żywane.

5% Listy zastawne rossyjsŁie rs. 104 kop. 75 rs 104 fr ® 
Wartość kuponu bież, od List- 7aa:, kop *70 
Od Likwidacyjnych kop. 193’/io
Od Listów Zastawnych nowyen kop. 212*4
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy" kop 75 
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 106 k 65 rs. 106 35 
Londyn; 3 m. 1 funt ot. rs. 7 kop. 27*4 ra. 7 k 25'4- 
Baryt; Weksel 2 m. za300 fr. rs.87 kop. 15 ra. — k. — 
FFiedśi; Wek. 2 m. za 150 rs. 97 k. 42*4 r?. 96 k. 97*4 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi ra., 225 iądano ra.-
— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 3 < I‘

a) Allegr'.
b) Scherzo.
c) Adagio eon

Wioli nezellę

l A KE A D
WYNAJMU POWOZÓW i KARET

W HOTELU SASKIM,
poleca się Szanownej Publiczności doborem i elegancją wy* 
aajmowanych ekwipaży.

Wszelkie obstalunki Kantor Hotelu Saskiego przyjmuje.
6—6 — 6632 —

WYPRZEDAŻ
detaliczna mebli pościeli i uteusy-

IJów w ISoteln źliigiclskiin,
rczpocznie się wkrótce, wszelkie jednak zamówienia mogą 
być dokonywana zaraz; mebla mogą pozostać do 1 Lipca dó 
której to daty H<tel cla przyjezdnych jest otwarty.

Zaraz do sprzedania po Restauracji: Bufet piękny, Szafy 
do szkła i wina, Szafy gospodarskie, 10 Luster wielkich, 
świeczniki bronzowe do gazu i świec, meble i t. p.

1-3________________________________ — 7382 —
Hwdatrtor Herman Benni.______________~~

W drukarni „Kuriera Warszawskiego.— Plac Teatralny hir 473c (nowy 5).—floasojeno nenarooi), Bapinana 13 (25) Ma» 1875 r.

Żądano Plac«n«

rs. kop. | | M.

95 40 95 10
95 40 95 10
92 85 92 55
89 40 89
88 97*4 88 67«/»
80 40 80 10

_
100 — 99
2C6 — —

202 50 ***
— 92 50
75 — 74 —
— — 160

119 — 118
274 50 272 50
239 — 236

— —
— — —
— —
— — 660
—

360 — 310 —w
— — —
— —



DODATEK a0 KURJHUL WAHSZAWSKIEGO H? Ul.
Dnia 25 Maja 1875 roku.

łfiSESŁiS”....  ..................... . 1 —
Wtorek. Dnia 13 (25) Maja 1875 roku.

KSIĘGARNIA
GEBETHNERA I WOLFFA 

Krakowskie-Przedmieście Kr 415 
otrzymała na Skład Główny

ZESTAWIENIE PRZEDMIOTÓW 
zawartych w 136 tomach 

„Biblioteki Warszawskiej"
1 z lat 1841—1874,

przez 
jK£:ai*olu Ewtreiclierii. 

Cena egzemplarza rs. 1 kop. 50. z przesyłką pocztą rs. 1 kop. 65.
2—3 — 6983 —

Zeszyty 4-ty i 5-ty
Dzieła pod tytułem:

do upadku Cesarstwa Francuzkiego 
ze.szczególnem uwzględnieniem duchowego rozwoju ludzkości, 

przez

F. K. SCHLOSSERA.
tlomacsenie s ó-go wydania Niemieckiego.

Dzieło to wyjdzie w 24 zeszytach stanowiących 8 tomów. Co miesiąc zeszyt. 
Przystępujący do prenumeraty płaci przy odbiorze pierwszych 4 zeszytów po Rs. 1 

Przy następnych po 60 kop.
Z przesyłką pocztową całe dzieło kosztować będzie Rs. 18, które można nadsyłać 

w całości, w połowie, lub w ratach kwartalnych po rs. 3.
Prenumeratę przyjmują księgarnie podpisanych, oraz wszystkie inne w kiaju i za 

Rranicą. ,
SPÓŁKA WYDAWNICZA KSIĘGARZY

Gebethner i Wolff, Michał Gliicksberg, Maurycy 
Orgelbrand, G. Senewald i E. Wende.

2—2____________________________________________________ — 6894 —

Zeszyt 3-ci, 4 ty i 5-ty 
DZIEŁ DRAMATYCZNYCH 

WILLIAMA SZEKSPIRA.
Wydania illustr. ozdobione 545 drzeworytami 

rysunku H. C. Selousa, 
ta*zekład S. K«źmiau«, J. Paszkowskiego i Ł. I lriclia 

pod redakcją J. I. Kraszewskiego, 
wyszły z druku.

C'esan kop. 30.

Potrzebną jest

Potrzebną jest

do maszyny. Ulica Browarna Nr 24, u Ko
sińskiej. —7405—1—1

do szycia bielizny na maszynie, przy ulicy 
Grzybowskiej pod Nrem 69; wiadomość u 
Rządcy domu. —7398—1—1

We wszystkich Księgarniach do nabyci* 
świeżo wydana rozprawa

Dra Henryka Stankiewicza,
p. n.

Dualizm czy Dnitaryzm? 
krytyczny rozbiór ostatnich poglądów na ge
netyczny związek sifilisa z przymiotem. War
szawa 1875. Cena kop. 60. —7314—1—6

k0 A A IM 11 I
a*e uzdatnione do szycia staników i
Potrzebne są zaraz do pracowni przy 

W p *®ktoralnej Nr 6 nowy, mieszkania 22, 
An„anna szyjąca wprawnie na maszynie i 

do nauki. -7257-1-3

. Przystępujący do prenumeraty płaci tylko za zeszyty, które otrzymuje i za ostatni
VZle<a. Zeszyty wychodzą co dni 15-cie. Zeszytów będiie 50.
e Prenumerować można w księgarniach podpisanych, oraz we wszystkich innych księ- 
*aruiach i kantorach pism periodycznych.
t Z przesyłką pocztą cena całego dzieła Rs. 18, które mogą być wniesione w całości, 
K'°wie, lub przy zapisaniu Rs. 3, po odebraniu 8, 15, 24, 32 i 40 zeszytu po Rs. 3.

SPÓŁKA WYDAWNICZA KSIĘGARZY
Gebethner i Wolff, Michał Gliicksberg, Maurycy 

Orgelbrand, G. Sennewald i E. Wende. * 
x 2—3 — 6893 —
ty Wyszła w tych dniach i jest do nabycia

Wszystkich Księgarniach w Warszawie i
Prowincji,

po 10 kop.
Mappa europy

j, polskim.—Kolorami drukowana),
najnowszych źródeł ułcżona 

przez K1EPERTA, 
(wydanie drugie poprawne).

Nakład Lud. Blerschenka.Sh. —7308—1—3

Magistrat Miasta Warszawy.
W dniu 4 (16) Czerwca r. b. o godzinie 12-ej w południe, odbywać się będzie w sali 

licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na dostawę w ciągu roku 1876.
a) Dla Warszawskiej Straży Ogniowej:

Oleju do oświetlania miasta Warszawy i Przedmieścia Pragi, oraz latarń w zabudo
waniach Straży Ogniowej znajdujących się około 43C00 funtów, z których J/4 ezęści rzepa
kowego, a l/. konopnego.

b) Dla Warszawskiej Straży Policyjnej:
1. Oleju rzepakowego do oświetlenia czatowni około 2,600 luntów.
2. Knotów bawełnianych arszynów 560.
Konkurenci nieżyciący stawać do licytacji głośnej, mogą przesłać do Magistratu 

w terminie licytacyjnym, do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem 
wymaganego vadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne, oraz wzory, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 
Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji jako też wzór do deklaracji, wydrukowa
ne zostały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej.

1-3  6888 —

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 14 (26) Maja r b. o godzinie 11-tej z rana odbędzie się w sali licytacyjnej Ma- 

gist'atu Miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na wykona
nie w ciągu roku 1875 robót asfaltowych, w sześciu oddziałach tutejszego miasta na 
jakie toż miasto pod względem technicznym podzielone zostało a mianowicie:

W oddziale I i II, do którego zaliczają się cyrkuły: 1, 2, 3 i 11 czyli Zamkowy 
Soborny.

W oddziale III, do którego zaliczają się cyrkuły: 4, 5 i 6 czyli Bielański i Powąz
kowski.

W oddziale IV, do którego zaliczają się Cyrkuły: 7 i 8 czyli Wolski i Jerozolim ki.
W oddziale V, do którego zaliczają się Cyrkuły: 9 i 10 czyli Łazienkowski i Nowo- 

świetski.
W oddziale VI, do którego zalicza się Cyrkuł: 12 czyli Pragski.
Licytacja rozpocznie się od cen w warunkach licytacyjnych podanych, zmniejszonych 

ustąpionemi na pierwszej licytacji procentami.
Warunki licytacyjne mogą być prze rżane w Wydziałe Administracyjnym Magistratu 

każdodziennie wyjąwszy dnie świąteczne, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji jako też 
wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich, oraz w Ga
zecie Policyjnej. 3—3— 6112 —

Na żądanie Opieki nieletniej Wilehelminy 
Herman i z mocy upoważnienia JW. Prezesa | 
Trybunału Cywilnego w Warszawie, rucha- , 
mości w spadku po Konstantym Herman po- I 
zostałe, spisem inwentarza przezcmnie spo- j 
rządzonym objęte, jako to: meble, garderoba, ; 
bielizna, pości. 1, obrazy, tudzuż farbiarnia 
wraz z wszelkiemi do aiej potrzebne- 
mi utensyliami.

Kilkadziesiąt tomów dzieł niemieckich illu- 
strowanyeh, oprawnych, w spadku po Emmie 
Pitch pozostałe, sprzedane będą w d, 14/26 
Ma;a r. b o godzinie 11 rano, w domu pod 
Nr 543ab przy ulicy f ługiej w Warszawie, 
przez publiczną licytację, przed podpisanym 
rejentem odbyć się mającą. Przedmioty do 
farbiarni odnoszące się, sprzedane b.jdą hur
townie, zaś inne rzeczy detalicznie. Książki 
i spis rzeczy farbierskieh przejrzane być mo
gą każdodziennie w mojej kancellarji w domu 
pod Nr 2 na płaci Kras ńskieh utrzymywa
nej od godziny 9 rano do 3 po południu.

Michał Markiewicz,
Rejent. 

_______________________-7355—1-1

W dniu 26 Maja (7 Czerwca) r. b. o go
dzinie 2 z południa w wydziale 2 Trjbunału 
Cywilnego w Warszawie przed Wym Sędzią 
Lewandowskim, sprzedaną zostanie,w, drodze 
działów NIERUCHOMOŚĆ
Nr 1091 lit. C. w Warszawie przy ulicy Cie
płej położona. Licytacja rozpocznie się od 
rs. 30,037. Wadjum rs. 2,000, obszerniejsze 
opisanie nieruchomości tej jako też zbiór ob
jaśnień i warunków sprzedaży, przejrzane być 
mogą w Kancel’arji Pisarza drybunału Cy
wilnego wydziału II i u podpisanego Adwo
kata w Warszawie pod Nr 575 przy ulicy 
Długiej zamieszkałego. Kajetan Piotrowski 
Adwokat. —7233—1—3

Rodowita Niemka, 
znająca gruntownie swój język, mówiąca wy
bornym akcentem, poszukuje zaraz miejsca 
do towarzystwa lub dozoru starszych dzieci. 
Taż sama osoba życzy wyjechać za granicę 
z osobą potrzebującą jej opieki w podróży. 
Adresa proszę zestawić w Redakcji Kurjera 
Warsz. pod literami A L. —7351—1—2

Nauczycielki Polki, 
które ukończyły wyższe zakłady naukowe, po
siadające przytem muzykę i śpiew w wyso
kim stopniu, życzą umieścić się zaraz za po
średnictwem moim. Świadectwa i Paten- 
ta tychże osób, złożone są u mnie — Reko
mendacja Nauczycielska Heleny Jawor- 
• • ■ «— »t_ z>« r(jg Ordynackiej

Ordynackiej.

Potrzebne są zaraz

PANNY
podręczne i do nauki, di kraw iecczyzny dam 
skiej; wiadomość na ulicy Mylnej Nr 3 nowy, 
u Witoszyńskiej, w bramie na 2-m piętrze.

—7374-1-1

2-gie piętro, wejście od Micy

MAGAZYN
UBIORÓW MĘZKICH

przeniesionym został do tego samego domu, 
z drugiej strony, od ulicy Senatorskiej 2 gi 
Sklep od bramy, vis a vis kościoła Ś-go An
toniego. 6—6—6930

Zaraz jest Osoba
ze wsi, w średmm wieku, poszukuje miejsca 
do zarządu domu i szycia lub też do zakładu 
wód mineralnych; wiadomość: Nowogrodzka 
Ni 5, w sklepie wiktuałów. —7403—1—3

zdatne i podręczne do sukien, potrzebne są; 
wiadomość na Pradze Nr 150, gdzie poczta.

-7420—1-1
Potrzebne są natychmiast

PANNY
do maszyny, staników i podręczne, w Maga
zynie Paryzkim przy ulicy Niecałej Nr 8, 
w podwórzu na prawo. —7426—1—1

Śubjekt Handlowy, 
posiadający chlibne świadectwa i obeznany 
z sprzedażą sklepową, poszukuje zajęcia. 
Adresa proszę nadsyłać pod literami X M. Z. 
________________ -7377-1-3

Młoda Osoba,
Niemka, życzy sobie wyjechać na wieś, na> 
czas wakacji, dla towarzystwa i konwersacji 
panienki lub chłopczyków. Adres proszę zo
stawić w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod lit. J. S.___________ -6682—3-3

Miody człowiek,
znający się praktycznie na gospodarstwie, 
poszukuje miejsca Ekonoma, Pisarza Prowen
towego lub Leśniczego w Królestwie Polskiem, 
albo też w dalszych geberniach. Adres pod 
literami A. T, ulica Śliska Nr 36.

-7402—1-3

BED N A R Z 
uzdatniony w swoim fachu, poszukuje stałe
go zajęcia przy jakim zakładzie lub fabryce; 
wiadomość przy ulicy Pańskiej Nr 13, u Za
krzewskiego Józefa. —7428—1—1

Do Magazynu Zabawek dziecinnych, przy 
ulicy Niecałej podN.12, potrzebny Jest zaraz 

Chłopiec do posługi;
wiadomość w sklepie. —7422—



płci żeńskiej, mogąca wypożyczyć rs 3G0, 
ouzyma w procencie od tejże summy wy
godny pokoik, może być z mebla ii lub 
bez rasowych. Pokoik ten wynajmuje się od 
1 go Lipca. Osoby interessowane raczą p-. zo; 
stawie ąduęsea W Redakcji Kńrjeia Warszaw
skiego. pod literami R. O. R. —7417—1—1

Potrzebne są zaraz

P A N N Y
do roboty sukien damskich, w Pracowni pod 
Nrem 6/316, w Rynku Nowego-Miasta, obok 
kościoła Śgo Kazimierza, dom małżonków 
Woźniakowskich, na 1-m piętrzę od tyłu. 
_______________________ —7350—1—3

Miody Człowiek, 
obeznany z przepisami polieyjnemi i admini
stracyjnemu życzy sobie przyjąć obowiązek 
Rządcy domu, za skromne mieszkanie, ktoby 
a pp. właścicieli potrzebował takowego, raczy 
nadeshć adres swój do Red. Kur. W arsz. pod 
literami A. M. —7386—1—3

Miody 25-letni Człowiek, 
posiadający języki: polski, czeski i niemiecki, 
poszukuje miejsca Markiera lob Służące- 
So; wiadomość w m. Łodzi, w Hotelu Karola 

ydel, Ring Strasse Nr 179. mieszkania 2.
—7373_1_2

P A N N Y 
łdolne, podręczne i do nauki krawiecczyzny, 
potrzebne są zaraz do magazynu E. Nawro- 
ezyńskiej. Krakowskie-Przedmieście Nr 19, 
vis a vis kościoła Opieki Ś-go Józefa, pier
wsze piętro. —7200—3—3

PAN NT"
zdatne i podręczne do sukien, potrsehne są 
do pracowni S. Sielskiej, Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 63, dom W-go Sztejnera, wprost 
Resursy Obywatelskiej, 1-e piętro. 

_______________________ —7211—3—3 
Potrzebna jest zarazPANNA

znają?a doskonale krawiecezyznę. Ulica Zło
ta Nr 43, mieszkania 1. —7301—2—3

Student Uniwersytetu, 
życzy sobie wynająć od 1 Lipea pokoik przy 
familji. A także będąe obznajmiony z tech
niką prawną ruskiego języka, ofiaruje swoje 
usługi prawnikom. Adresa proszę zostawiać 
w Redakcji K. War. pod lit. X. Y. Z. 

—6753—2—3
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
X Żądani są na wieś wblizkości War- X 
X sza wy od Ś go Jana: X5 Ogrodnik kawaler g 
X znający swoją sztukę i porządny, Go- X 
X spodyni folwarczna, lecz tylko ta- X 
X ka, która kilkoletniemi świadectwami X 
X udowodni znajomość gospodarstwa więj- X 
X ekiego, i dobrej konduity Wiadomość X 
X w składzie sukna Nr 451 ulica Sena- X 
X torska, dom dawniej Retzlera. X
x 2- 3 ' — 7207 — X
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Poszukuje odpowiedniego zajęcia 

młody Człowiek 
obeznany z gospodarstwem pos*ępowem, jako 
Rządca Dóbr większych na stół lub ordynarję 
a'.bo też tu w Warszawie, jako Kontroler, 
Magazynier lub Kassjer, jako znajęey dokład
nie język Rcssyjski. Wiadomość uprasza się 
złożyć w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod lit. A. P. —7224-2-3

z «zjec swsna

Znirsoid. 
7AKU0DlOD MiSERALNYCH, 

na Foksalu (IXowy* Świat). 
ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publics 
ność, łaskawie odwiedzająca ogród w godzi
nach po południowych, że z powodu niemo
żności utrzymania porządku w (grodzie, ogród 
z dniem dzisiejszym zostaje zzmknięty ' dla 
osób niezaopatrzonych biletem wolnego wej
ścia, który wydaje się od godziny 9 do 10-ej 
rano w kantorze zakładu. —7409—1—3

Niżej podpisana, mam zaszczyt zawiadomić 
Szanowne Panie, iż przybyłam w celu udzie
lania nauki

Kroju Sukien Bamskicb
i innych fasonów w 8 lekcjach. 

Podejmuje się zupełnie wyuczyć osoby nie 
znające żadnych zasad kroju. Wyrachowanie 
to techniczne, za pomocą centymetrów i ry- 
delka.—Uczennica po 4 lekcjach kroić może 
dokładnie.—Cena za 8 lekcji rs. 8.— 
Krak. Przedm. Nr 53. ZALESKA.

7388-1-3

Wyprzedąje się w fabryce 
im Em 

Nowy-Świat Nr S3.
Vacuum Aparat nowy tssie- 
daiany Pięć stóp średnicy, 
z, fuimplrtną armaturą i 
kondensatorem ssars.t.&OO. 
Filtr Prassa nowa dla Cukrowni lub Stea

ryny rs. 300.
Pompa hydrauliczna nowa rs. 2:0.
Pompa hydrauliczna używana rs. 150.
Machina Parowa nowa, siły 3 do 4 koni 

rs 350.
6 Blatów lanych żelaznych na podłogę do 

warsztatów.
Heblarka żelazna do drzewa rs. 90.
Tokarnie drewniane do metali.
Walce do gięcia szyn na obręcze do kół 

rs. 15.
Pompy alimentacyjne nowe na żeleznych 

ramach po rs. 45.
Pompy nowe na balach dla Browarów i Go

rzelni po rs. 45 i 50.
Pompy francuzkie; do użytku domowego i 

Waterklosetów po rs. 15 i 20.
Winda podwórzowa do wielkich ciężarów 

rs. 120.
Magiel angielski nowy rs. 150.
Kowadło używane duże po kop. 10 za funt. 
Naczynia używane, Miechy Kowalskie. 
Sznejdkluby używane, Noże stalowe do 

borowania kranów.
RUmscheiby, Koła trybowe i zamachowe. 
Nity żelazne gzymkowane, po kop. 12 za f. 
Blacha stalowa angielska »o kop. 12 za f. 
Rurki cynowe nowe, średnicy */8” ang., 

stopa po koo. 6.
Wentyle kątowe mosiężne nowe 1” i l1//’ 

ang., funt po kop. 50.
Wentyle przelotne mosiężne małe l/t” 

sztuka po rs. 1.
Wentyle żelazne alimentacyjne l1/*” i 2” 

ang, po rs. 10 i 15.
Węże gummowe spiralne 2” i lł/a” »ng.
Rezerwoary cynkowe i żelazne. Miski do 

Waterklosetów.
Do Kaloryferów, Rury kute żelazne 10” 

ang., Kolana, Drzwiczki, Wentylatory.
Kierznie do robienia masła.
Latarnie rewerberowe.
Sikawki ręczne do pożarów i polewania 

ulic, ogrodów. —7133—1—6

M

Jest do odstąpienia summa

Rs. 16,500,

Czarce Ceratkowe już podgumo- 
wane, służące do nakle.ania różnych )j( 
napisów, szyldzików w Wystawach Jj( 
Sklepowych, oraz Numera na ceny, » 
lub na drzwi mieszkań, nadeszły z za- w 
granicy w wielkiej ilość i są do na- W 
bycia na sztuki, biorącym na tysiące W 
odstępuje s'ę procent. Rusekich al- W 
fabetow Jest 6 wielkości, polskich 12 )J( 
wielkości i Numerów 5 wielkości. V 
Szyldzik z nazwiskiem zamawiającej k 
osoby a mogący służyć na drzwi X 
mieszkania, już wykończony nabywać )Ś 
można za 15 kop. Skład papieru X 
St, Winiarskiego w Warsza- X 
wie Nowy Świat Nr I3il (62). X

Suknie Damskie,
przyjmują się do roboty za przystępną cenę, 
oraz wykładają się Lekcje Kroju, podług 
najnowszej metody francuzkiej. Ulica Nowy- 
Świat Nr domu 35, mieszkania 4, na dole 
w oficynie T. Nowicka.

—7381—1- 3

X -wr .THTrX

zabezpieczona na 1 numerze hypotęki po To
warzystwie Miejskiem domu murowanego, 
w bardzo dobrym punkcie położrnego. Po
wyższa summa mieści się w znacznie mniej
szej połowie wartości domu i ’punktualnie 
zwróconą będzie w następujących ratach z pro- l 
centem umiarkowanym a mianowicie: Rs. 5,000 
w dniu 1 Lipca 1876, rs. 5,000 w d. 1 Lipea 
1877, 6 5C0 w d. 1 Lipea 1878. Reflrktanei 
raczą złożyć swe adresa pod lit. A. A. w Re
dakcji Kir. Warsz. —7400—1—3
lioW 

murowany z takiemiż zabudowaniami i ogro
dem przy jednej z ulic bocznych Nowego 
Światu, jest do sprzedania pod dogodnemi 
warunkami bez pośrednictwa osób trzecich. 
Wiadomość powziąść można w składzie fa
bryki La ferma przy ulicy Marszałkowskiej 
Nr 32. -7429-1-3 

codziennie świeże, na rozmaite ceny, od 50 
kop. kopa. Poleca Handel Braci Wróbel, 
obok kościoła Ś-go Krzyża. —6413—8—0

Kantor Wekslu, Interesów Bankierskich i Loterji

MAGAZYN MEBLI

w Warszawie
przy ulicy

Kantor U szy, Nowy-Swiat Nr. 67, Kantor 2-gi, Miodowej Nr 2,
w domu Zarządu Wojennego w pałacu Dyzmańskich.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż ciągnienie Rcssyjskiej 5°/0 
Pożyczki Premiowej z r. 1864, której główne wygrane są: Rs. 200,000, 
75,000 40,000, 25,000 i wiele pomniejszych, odbędzie się w Petersbur
gu 1 (13) Lipca r. b.

Sprzedaje powyższe Pożyczki na rozpłaty miesięczne po Rs. 4, 5 i 10. 
Z wniesieniem pierwszej raty, wygrana przypaść mogąca na zaku
pioną Pożyczkę, należy wyłącznie do nabywcy.

Ubezpiecza Rossyjskie 5% Pożyczki Premiowe od amortyzacji.
Na żądanie Kantor udziela zaliczenia po Rs. 185 na każdą pożyczkę Pre

miową.
Wszelkie zlecenia z prowincji w zakres Bankierski i Wekslarski wcho

dzące, Kantor jaknajakuratniej i najśpieszniej załatwia. 1—6 — 7316 —

przy ulicy Nowy-Świat Nr 38 w domu SS-rów Bothe.
Zaopatrzony w wielki zapas wszelkiego rodzaju mebli: dębowych, orzechowych, ma

honiowych i jesionowych, podług najświeższych fasonów, dokładnie i trwale wykończonych; 
również znajdują się garnitury zupełnie wykończone, repsem gładkim lub w pasy kryte- 
Przy temże magazynie, urządzoną jest sprzadaż mebli giętych z fabryki krajowej 
„Wojciechów", które sprzedają się po cenach fabrycznych. 1—6 — 7430 —

■ 5- J

Z FABRYKI WYROBÓW TABACZNYCH 
Wasilja Iwanowicza 

AS»E®Ł®WA.
w Rostowie nad Donem

Nadeszły znaczne transporta 
TYTONIU TURECKIEGO, 

od 96 kop. do 6 rs. za funt, oraz PAPIEROSY od 50 kop. do 3 rs. za 100, do 
Składu Cygar Hawańskich pod firmą M. Kiczorowskiego, przy ulicy Wierzbo
wej Nr 3 nowy, na wprost filarów Teatralnych. Panom Handlującym odstępuje się 

stosowny rabat. ______

Główny Skład Mebli Giętych z fabryki 

BRACI THONET W WIEDNIU
pod firmą. 

ADOLFA MACHONBAUM et Comp.
Nowy- Świat Nr 46, obok wodociągu.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż upoważniony został do jzniżenia ce® 
mebli giętych z powyższej pierwszej fabryki europejskiej pochodzących. Dla tego też od 
dnia dzisiejszego znane krzesełka pod nazwą Nr 14 po rsr. 1 kop. 80 sprzedawać 
będzie. Kupującym w większych ilościach oistępuje stosowny rabat. —6790—5 —20

js® KAPITAŁY: 
30,000, 6,000 i 3,600 rs., są za

At raz do wypożyczenia, z których 
v l‘8xy eięściowo na Domy, a dwa 

ostatnie na Dobra, hyp. w War
szawie mające, zaraz po Towarzystwie Kred. 
Ziems., na l -szy numer. Wiadomość pod Nrem 
21, ulica Leszno, na 2 m piętrze od frontu, 
Nrl41okalu, rano do 8, w południe odl do 3.

—7353—1—3

PIEKARNIA
cd lat 15 egzystująca z dużym piecem i mie
szkaniem jest do wynajęcia od 1 Lipea r. b. 
na Pradze przy ulii-.y Wołowej pod Nr 248 
wprost foksalu Terespolskiego, wiadomość na 
miejscu. ________—600^—3—3________

Amerykan z Parą Końmi, 
sześeio osobowy, do wynajęcia w każdym 
czasie za miasto. Uprasza się życzących na
jąć, o zgłoszenie się o ten, dniem przed tem 
na Pragę, przy ulicy Strzeleckiej, do domu 
pod Nr 66. —7395—1—3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

FAJETON, 
mało używany, na jednego lub parę koni, za 
bardzo przystępną cenę; wiadomość: ulica Ko
ścielna Nr 10 nowy, 1919 hypoteezny.

-7379—1-3

Są do sprzedania: 
różne Garnitury Mebli, Szeslągi safianem kry
ty, Napoleonki, Kozetki po cenach jak naju- 
miarkowańszych, oraz przyjmuje wszelkie ob- 
stalunki. Ulica Nowy-Świat Nr 72, u Tapi • 
cera. —7411 | 1—3

18 wiorst od Warszawy, przy dredze bitej 
jest do wydzierżawienia obszerny

Budynek murowany 
na jaki zakład fabryczny, w k óryin od 8 1^ 
mieści się fabryka kafli, z miejscowej glioL’ 
z zupełnem urządzeniem, bliższa wiadomo8® 
na ulicy S to-Jerskiej w Starym Teatrze J11 
10 mieszkania, do godziny 10 rano i o 4 
południu. —7391—1—3

W KAWIARNI 
przy ulicy Trębackiej pod Nr 7 nowym, ka?’ 
dodziennie od'godziny 6 rano do 12 wiee*°r 
dostać można wybornej kawy, czekolady, her
baty, gorącego mleka, piwa bawarskiego Bo®" 
nischa. Bielawskiego i inne prosto z lodu» 
tamże jest do sprzedania Szyld na Kafe-re- 
staurant‘ duży prawie nowy, Bufet mały j6' 
sionowy, Wanna drewniana duża i iine rze* 
czy,—j. L______________ —7372—1—3

BROWAR PAROWY 
A. Lentzkiego 

w Warszawie, zawiadamia, jako rozpociś.' 
sprzedaż Piwa bawarskiego lagroweg0 
z lodowni, którego cena rs. 2 kop 70 za an
tałek, jak również Exportowe lagrav?ę< 
po rs. 3 kop 50, ustanawia się. —7319—l-'’*

Są do sprzedania Fortepi®'
XW4 ny nowe, najnowszej konstrąk'

eJ* i fasonu, oraz Foctepi*0 
mało używany z całym blate® 

; » metalowym o 7 oktawach. z®
aSsY- -t .. rg_ 250 i Fortepian stary bar
dzo dobry, za rs. 105. oraz przyjmuje sl» 
wszelkie reparacje Fortepianów i Pianin, ora* 
strojenia w Warszawie i na prowincji. UH®* 
Krakowskie Przedmieście Nr 2 wprost KoJer' 
nika w Fabryce Fortepianów A. JaniszflW* 
skiego. 7358-1—3
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W JPRZEDAZ
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'’’wary w magazynie n 
krynoliny, Kołnierzyki, „ Vlu

Kupujący towar za

1OŻSA WTLKCZYd P£m UŻTCIS

PEREŁEK Z ISSENCYI TERPENTYN!

i —vdlc*^ mom 
J®stwa Polskiego, 
W* nntnoA „ t :i

Perełki QerUna są to małe okrągłe kapsel ki, wielkoici grochu, które pod 

przezroczystą powloką żelatyny, delikatnej jak listek cieńkiego papieru, 

zawierają fc do 5 kropli essencyi terpentyny. Perełki te można łykać jak 

pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.

Perełki z essencyi terpentyny doktora Clertan, zażywa się od ośmiu do 

dwunasta sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu), 

przeciw wszelkiej migreny.

W razie trudnego trawienia, kurczu żołądka, astmy, zażycie dwóch do 

czterech perełek Eterowych doktora Glertana sprawia skutek pożądany.

Przestroga, —? Wyrób noszący nazwę Perełek, właściwą produkcyi doktora 

Clertan, pod różnemi nazwami kapsli, globulin, kropli, etc., znajduje się 

w handlu. Doktor Clertan poręcza A dobroć i skuteczność prawdziwych 

perełek zawartych jedynie w flakonach mających na etykiecie własnoręczny 

jego podpis i

Ma zaszczyt podać do wiadomości PP. Właścicieli owczarń, iż przyjmować będzie 
* roku bieżącym, tak jak lat poprzednich Wwłnę w komis do sprzedaży.

Poleca znajdujące się na Składzie renomowane Pługi z fabryki Romana Cichowskie- 
8? w Linowie, oraz detaliczną sprzedaż na butelki oryginalnych Win Bordowskich i 
Herbaty Kijachtyńekiej dostarczonej w Komis z Magazynów Bakumenko.

Z powodu zmiany interesu, wyprzedaje po cenach znacznie niżej koszta wszelkie 
f w Magazynie mym się znajdujące, mianowicie- Chustki, Szale, Szaliki, Turniury, 

, Kołnierzyki, Wcalki, Biżuterie czarne, Grzebienie i towary włóczkowe i t. d.
i najmniej 20 rs. c trzy mu ją 5% rabatu. 

Aloiza Brzechwa,
Ulica Graniczna Nr 14 (gdzie Instytut Wód Mineralnych).

— 6531 —

Do każdego flakonu dołącza się szczegółowy przepis.

Galie, Mrozowski i Spiess

Biuro Techniczno PP, Kraft et Kuksz w Warszawie 
przy ulicy Miodowej Nr 490/1.

Posiadające Generalną Agenturę na Królestwo Polskie wyrobów fabryki 
"P. Schaeffer et Budenberg w Buekau-Magdeburg; utrzymuje na składzie następu

jące przyrządy:
Mdnometry, Vacuummetry, Hydraulik-Mancmetry, Wodowskazy, In- 

^ektory, Krany do manometrów, Pompki alimentacyjne do kotłów .parowych, Wen
tyle patentowane, Świstawki z pływakami zwane „Speiserufer", Pływaki magnety- 
esoe, Szkła do wodowskazów, Krążki gummowo do tychże, w ogóle wszelkie armatury 
**0 kotłów parowych i t. p. dla fabryk, cukrowni i innych zakładów fabrycznych, Libelle, 
,"Lagi wodne, różnych systemów, rozmiarów i kształtów, stosownie do potrzeby osób uży
tkujących, w cenie od 30 kop. do kilkunastu rubli za sztukę.

Metry, Arszyny, Łokcie składane (polskiej i angielskiej miary).
Praski do kopjowania listów po rs. 4 i droższe.
Książki do kopiowania listów o 1000 foljo po rs. 3 kop. 60 za sztukę.
Obcęgi do przykręcania i odszrubowywania główek w syfonach.
Probierze do zboża w workach. — 8823 — 30—0

Dom Spedycyjno-Komissowy

JAN HR. LEDÓCHOWSKI
Królewska Ar fl3.

SALSAPARYLLA COLBERT.
Jeden z najdawniejszych i najskuteczniejszych środków roślinnych, w chorobach sy- 

hlistycznych, w wyrzutach skórnych i innych słabościach.
. Dostać można w Paryżu w aptece Colbert Nr 7 i 8. Skład główny dla Kró- 

w składzie Materjałów Aptecznych pp. Galie i Ludwika Spiessa i
5 aptece p. Lilpopa w Warszawie; w Płocku u Mag. Mat. Aptecz. pp. Szabrańskiego 
‘Jędrzejewskiego. 15—4191—

mÓLGIJE BIGBEBV

DOKTORA CLERTAN

Do wydzierżawienia od Igo Lipca za przy
stępną eenę

jbp» .z’Sk az: 
kwadratowy, otoczony murami i karkanem od 
frwitu ulicy Widok Nr 1574n, na którym są 
stajenki i mieszkanie o 1 pokoju i lodownia. 
Druga jest tu posessja, od ulicy Marszałkow
skiej parę set kroków od banhefu warsz. w. 
punkt wyborny do wszelkiego rodzaju prze
mysłu np. na skład drzewa, węgli, wapna 
i t: p., materjałów stolarskich albo i też na 
mleczarnię na 8 krów, które cały dzi( ń mo
gą się przechadzać po niebrukowanym dzie
dzińcu, życzący sobie wynająć, raczy obej
rzy ć i udać się do W-go Komierowskiego, 
ulica Grzybowska Nr 13, rano 10. a od 1 do 
3 po południu. —7168—2—3

Do wydzierżawienia
gorzelnia z Browarem

w dobrach Krzjwda, w powiecie Łukowskim, 
lub też do sprzedania Aparat gorzelniany 
Pistorjusza, na 20-cia korcy kartofli zacieru, 
z kieratem górnym, z wszelką komunikacją 
do wykonywania zaciera mechanicznym spo
sobem, pompy wolne żelazne, płuczka do kar
tofli, suszarnia na płótnie drucianym, kufy, 
kadzie i t. p. naczynia, wszystko w najlep
szym stanie. Budynek zaś sam murowany 50 
stop szeroki, a 150 stóp długi, o wiorstę je- 
dnę od stacji Krzywda, przy kolei Łukowsko- 
Iwangrodzkiej położony, może być wydzierża
wiony na jakąkolwiek Fabrykę. Wiadomość 
na miejscu od Łukowa wiorst 19.

'____________________<-6580-3-6

Korzystny interes.
Jest do odstąpienia w Nowej Szwajcarii kom
pletnie urządzona Altana do sorźedaży wo
dy sodowej i owoców, oraz 50 kilka drzew 
owocowych najdroż.zych, wiadomość przy 
ulicy Przejazd pod Nr 9 nowy w dystrybucji. 

—7*17 b—2—3

"Zaraz lub od 1 Lipca r. b. do odstąpienia

Korzystny interes 
do którego potrzeba od 1,500—2,000 rs. Wia
domość w kantorze Braci Mławskich przy uli
cy Nowolipie Nr 7 między godz’na 11 a 1.

________________ —7270—1—3 ___
Magazyn wyrobów platerowanych

Józefa Fraget
przy ulicy Senatorskiej, z powodu nowych u- 
rząlzeń, na parę tygodni zamknięty. Szano
wna Publiczność raczy się zgłaszać do dru
giego Magazynu tejże fabryki na Krakow- 
skiem Przedm. Nr 442 nowy 71. 6696—6—6

MAGAZYN SZKŁA I PORCELANY 
K. Cybulskiego 

plac teatralny Nr 8, 
poleca Szanownej Publiczności: filtry 
kamienne bardzo praktyczne, półmi
ski pod torty różnej wielkości, wa
nienki dc wódy Bodowej, kubły do 
zlewania wody, wanny do nóg' mo
czenia, kubły waterklosetowe szklan- 
ne zewnątrz w cynk oprawne lepsze 
od wszelkich dotąd używanych meta
lowych, posiada także w wielkim 
wyborze: garnitury stołowe szklanne 
i porcelanowe, garnitury do mycia, 
jauoteż potrzebne w obecnej porze 
wazony, doniczki i jardinierki do 
kwiatów. 2—3 — 7083 —

Są do umieszczenia na pierwsze Numera 
hypoteki po Towarzystwie na domy w War
szawie summy:

5, 6 i 10,000 rs.
Bliższa wiadomość od 4 do 5 po południu, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 23, mieszkania 4, 
bez pośrednictwa osób trzecich. —7237—2—2

$ U
w Warszawie przy szosę ulicy Jero- H- 

zolimskiej naprzeciw Stacyi Towarowej 
Kolei Wiedeńskiej, która jest złączona H- 
koleją przeprowadzoną przez nowy most }$■ 
z Banhofami Pragi, "rozległość Placu

-K 157,106 łokci kwadr., jest do sprzeda- 14 
nia cały, [lub częściami; mogą być na

U niem budowane Domy, Wille, wielka 9 
•M fabryka Wagonów. Wiadomość u wła- }$■ 
U ścieiela od4 do 6 popołudniu przy uli- if 

cy Nowogrodzkiej Nr. 1, mieszkania 11. & 
« 6—6 — 6235 — M-

Jest do sprzedania z wolnej ręki,

Szafa pokojowa 
do kąpieli parowych, zupełnie nowa, cynkiem 
wewnątrz wy łożona i użyć się dająca zarówno 
do zimnych jak i gorących kąpieli, ze wszyst- 
kiemi kompletnemi, należącemi do tego przy
rządami, oraz prysznicem. Wiadomość przy 
ulicy Żórawiej pod Nr 18, stróż wskaże.

7225-2—3

POSSESJA
od dwóch ulic, z pięknym domem, ogrodem, 
zabudowaniem fabryeznem, mieszkaniami dla 
pomocników fabryki i dużym placem, do sprze
dania. Wiadomość w Redakcji Kurjera War
szawskiego. —6438—3—4

Kapelusze letnie 
w rodzaju słomkowych, męzkie i dziecinne 

po kop. 60, 
są do nabycia w handlu

W. KOWALEWSKIEJ, 
Krakowskio-Przedm Nr 79, obok kantoru W. 
M. Nelken. _________ —7222—2—6

WYPRZEDAŻ
w Kaukazkim Magazynie 
Chedżejnatowa et Comp. 
Ulica Królewska Nr 1 dom dawniej Beyera, 

teraz Ks. Waehwahowa.
Mam honor zawiadomić szanowną publicz

ność, że posiadam w wielkiej ilości perskie 
jedwabne materje w rozmaitych kolorach, któ
re sprzedają po bardzo nizkich cenach od d.
7 (19) Maja" do 1 (20) Czerwca r. b.

—6933—3 —7

Za Wolską rogatką w gminie Czyste na 
Górczewskiej drodze pod Nr 23 jest do sprze
dania Dom murowany o pięciu pokojach 
z zabudowaniami gospodarskieini, ogrodem 
fruktowym i warzywnym, do tego należy 
i drugi dom drewniany, zamieszkały przez 
lokatorów. Nieruchomość ta położona jest 
w miejscu ludnem zaraz za nowobudująeą się 
koleją obwodową. Wiadomość na miejscu lub 
u Właściciela domu Nr 2i56c/45 przy ulicy 
Nowolipie. —7248—2—2
©•9®®9®®®®®®®®®e®«®®g 
® 125 lat doświadczony! 9
• Anateryn, woda do 8
8 płukania zębów, 2

Dr J. G. Popp, o- król, nadwornego 
® dentysty w Wiedniu, cieszy się z po- 9 
:wodu swoich wybornych przymiotów 9 

europejską sławą, każdy używający jej 9 
{regularnie, przyzwyczaja się do niej. 9 

Cena butelki rs. lkop. 20. 9
8 Anaterin-pasta do f 
8 zębów Dr Popp, 8 
9 Piękne, delikatne mydło na zęby, do 9 
9 pielęgnowana tychże. 9
9 Cena puszki kop. 80. A
8 Roślinny Proszek | 
8 na zęby. 2 
9 Oczyszcza zęby, oddala uciążliwy ka- ® 9 mień, osadzający się na zębach. 9 9 Cena pudełka kop. 50. 9
8 Plomba do zębów Dr | 
• Popp- S 
9 za pomocą której każdy sam sobie mo- 9 
© „ że zaplombować zęby. 9
9 Cena kop. 50.
® » 
: Nabyć mc żna w aptekach znajdują- 9 

cyeh się w Rossji, w Warszawie u pp. 9
9 A. Centnerszwera et Comp., u Śnie- 9 

ehowskiego ulica Nowo-Senatorska 9 
9 Nr 477 i u Ludwika Spiessa, w Wil- 9 
0 nie: u Zajslera; w Olkuszu: u Chru- 9 
Q śeickiego aptekarza utrzymującego @ 
9 Skład mater, aptecz., u Aleksandra
9 Koch, Nowo-Senatorska. 9
@ 6-10 — 5414 — ©
9©®®®9®®®9®©®®®@®®9®e

helanogEne7

t
D’CQUEXABA, rh.njttz w KOVEX 

w. Praaeyt

Do zafarbowania w lednij chwi
li, we wszystkich kolcrach, wło
sów, bredy i wąsów bez uszko- 
fcsaia skóry i bes żadnego 

odoru.
W Warszawie w zakładzie Fry- 

pWSftłU zjersko Ferukarskim P. K-,Po- 
LfWSłhr boreckiego, perfumeryi Śnie- 

~ ehowskiego 1 w głównych Skła- 
dach perfum.

Dwie Klacze
za przystępną eenę do sprzedania, miary śred
niej, jak dorożkarskie. Wiadomość: ulica 
Chmielna Nr 9 nowy, u Stróża.

—7325—2—3



IV

ai-css.
Papierosy bez muszteków

po SO kop. za 100 sztuk.
W każdem pudełeczku 1 musztuk drewniany. 

Gatunek ten w ostatnich czasach rozpo
wszechniony w Cesarstwie, obecnie dostai 
nożna i w Warszawie.

Fakryka K. Teofilidy.
—1523—19—0

mw mm
murowany, obszerny, przy ulicy Czerniakow
skiej Nr 96 nowy, do wydzierżawienia od 1 
Lipca 1875 r.___________ -6434—5 -8

Zakład przemysłowy 
racjonalnie urządzony i dobrze procentujący, 
wymagający niewielkiego kapitału obrotowe
go, jest do odstąpienia, bliższa wiadomość 
w kantorze Szymańskiego, uliea Długa Nr 16 
wprost Cerkwi. 7212—2—3

Ferdynand Bernhart
właściciel dwóch domów we

Francensbadzie, 
przy ulicy Louisenstrasse i Kaiserstrasse, zwa

nych:

Sevilla i miasto Magde
burg 

poleca jadącym do wód tameeznjch dogodne 
mieszkania. Domy położone są w prześlicz
nej miejscowości, niedaleko źródeł i zakładów 
kąpielowych. 5220—4—6

Magazyn Zjednoczonych
ŚLUSARZY, 

ulica Miodowa Nr 6, 

poleca wszelkie wyroby 
budowlane, 

po stałych i przystępnych cenach. 
_____________________ —5702—5—12 

Wielka Wyprzedaż 
rozmaitych towarów zagranicznych i krajo
wych po cenach 10 procent niiej kosztu, ja- 
koto: Krawaty najnowszej mody, rękawiczki, 
szelki, portmonetki,kołnierzyki,hoszule, chust
ki, szaliki Francuzkie, najnowcze spinki, dy- 
wizki i kluczyki do zegarków kieszonkowych. 
Wielki wybór jedwabnych i wełnianych pa
rasoli i t. d.— S. Fijałkowski, ulica Ry
marska Nr 8, naprzeciw Giełdy.—7189—3—3 

Ogród obszerny owocowy 
i warzywny, do wydzierżawienia od Nowe
go Roku, przy Belwederskich rogatkach, Nr 
3065 possesji. Wiadomość na miejscu u wła
ściciela.________________ —7241—2—3

Akuszerka . iialmel 
ulica Nowy-Świat Nr 12 nowy, ma Pokoje 
od frontu, każden z osobnem wejściem, dla 
dam spodziewających się slabośsi, gdzie cho
ra znajdzie wszelkie dogodności, troskliwą 
opiekę. Tamże są Suknie do sprzedania czar 
na jedwabna, zupełnie nowa i popielata, pół 
jedwabna i chustka szkocka., to wszystko 
za bardzo przystępną cenę, obejrzeć można 
w każdym czasie.

-7267- 2 -3

6 lat mający, bardzo dobrej jazdy, j st do 
sprzedania z powodu wyjazdu; wiadomość przy 
ulicy Żórawiej, domu Nr 17, u stangreta Pu- 
żajenko. —7348—1—4

Jest do sprzedania nowy srebrny sztab- 
oficerski huzarski

JE» -A, W
i czarna jedwabna materja w sztuce; wia
domość: Nowy-Świat Nr 53, mieszkania 3. od 
frontu. —7390—1—1

Pies Wyżeł,
Ponter, żółty, 12 miesięcy, tresura nadzwy
czajna, z psiarni JW. Księcia Sapiehy, do 
sprzedania. Ksnonia Nr 10 parter.

—7389—1—2

Mam honor donieść Szan. PubLiż otworzyłem 
Sklep z wyrobami szmuklerskiemi pasamo- 
niczemi damskiemi, meblowemi i dekoracyjne- 
mi, przy rogu ulicy Senatorskiej w domu SS. 
Lewenberg, Nr 16 nowy, ponieważ prowadzę 
fabrykę na taką skalę, że wszystkie wyroby 
w zakładzie moim są jak najakuratniej wy
pracowane, nie ustępujące zagranicznym, ce
ny zaś są przystępniejsze, spodziewam się, że 
Szanowna Publiczność przekonać się o tern 
raczy, a postępowaniem mojem zasługiwać 
będę na dalsze względy, z uszanowaniem,

J. Goldman,
—7399—1—3

Do sprzedania FOLWARCZEK, 
rozległy oz. 30 (włók dwie), posiadający od
dzielną hypoteką, grunt pszenny, budynki no
we, dom mieszkalny o 7 pokojach, ogród owo • 
cowy i warzywny, 2 sadzawki, położony wśród 
lasu, o 10 wiorst od rogatek; wiadomość 
w składzie sukna W-go Popow icza, ulica Se
natorska, blizko Placu Zamkowego. 
______________________ -7414—1—2

Jest do sprzedania

O M 
drewniany parterowy, z ogrodem traktowym, 
przy ulicy Czerniakowskiej, pod Nrem 3029, 
wiadomość na miejscu u właścicielki, bez po
średnictwa trzeciej osoby. —7190—3—3

W mają’ku Neple i Samowicze w bliskości 
miast Terespola i Brześcia Litewskiego 

Oddają się w dzierżawę 
od 12/24 Cz rwca r. b. Pacht od 50 do t'0 
krów, Propinacja w trzech karczmach, 
Młyn-Wiatrak, dwa ogrody fruktowe 
i rybołówstwo.

O warunkach na powyższe dzierżawr do
wiedzieć się w Neplach u rządey dóbr lub 
w Warszawie, ulica Marszałkowska róg Zło
tej, dom Nr 34. w mieszkaniu Nr 4 

-7423—1—1

4-ro letni, pod wierzch, kompletnie rj-żdżony, 
pół krwi arabskiej, jest do sprzedania, łącz
nie z Siodłem i wszelkiemi przyborami. za 
przystępną cenę; wiadomość przy ulicy Gra
nicznej pod Nrem 13,966, u stróża Antoniego. 
_______________________ -7407—1-3

Do sprzedania

Dwie Suknie jasne,
świeże. Ulica Żórawia Nr 5, mieszkania 2.

7419 1—1

Z powodu braku miejsca, jest do zbicia 

Garnitur większy mebli 
mahoniowych, kozetowyeh rypeem w pasy 
kryty, także Biurko mahoniowe męzkie,pię
knej roboty, Dwie Szafy jesionowe, jedna 
do książek. Cztery Lustra w ramach zło
conych i inne rzeczy; wiadomość: ulica No • 
wy Świst Nr 25, u stróża. —7413—1—3
Są do sprzedania używane, ale w dobrym sta

nie następujące

Meble Jesionowe: 
stołków wyplatanych 18, komoda, biórko, sza
fa i różne sprzęty kuchenne, także piecyk że - 
lazny lany. Ulica Smolna Nr 8 drugie piętro 
od frontu od godziny 10 rano do 2 po polu- 
dniu.___________________ -7425—1-3

Z powodu wy jazdu, są do sprzedania 

Meble Mahoniowe, 
aksamitem kryte, pół garnituru wraz z stołem 
szabowane, bardzo mało używane, najśwież
szego fasonu. Ulica Warecka, domu Nr 1, 
mieszkania Nr 8. Tamże ramy, stolik do kart, 
koszyk do kwiatów, serweta i t. d. 
_______________________ —7357—1—3

Z powodu wyjazdu do sprzedania zaraz 

z renomowanej fabryki na obstalunek robione 
prawie nowe, mahoniowe, czerwonym repsem 
kryte, kanapa, 6 krzesełek, dwa fotele, stół 
przed kanapę i stolik do kart, dwa łóżka 
orzechowe wiedeńskie, oraz ehor.cnta krakow
skie na 4 konie w dobrym stanie. Sienna 11 
nowy, mieszkania 10, stróż wskaże. 
_______________________ -7393-1-2

Są do sprzedania

Trzy Szafy ogromne 
mogące służyć za przeforsztowanie, za rs 60. 
jesionowe, uliea Długa Nr 32, drugie piętro, 
wprost schodów. —7365—i—3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
o sześciu oktawach, małego fasonu, zdatny 
do nauki. Elektoralna Nr 17, w drugiem po
dwórzu na dole. —7412—1—1

Wiadomość w składzie Szkła i Porcelany, 
ulica Senatorska Nr 16. —7359—1—2

Jest do sprzedania

Do sprzedania

DWA STOŁY OKRĄGŁE
rozsuwane, na kolor orzechowy politurowane 
i jeden stół jesionowy, także okrągły, przy 
ulicy Śliskiej Nr 30, u stolarza.

—7354—1—2

POKÓJ
z meblami, do wynajęcia w każdym czasie. 
Ulica Królewska w Tivoli, wprost bramy kra
towej, na 2 m piętrze, Nr 37 drzwi, za nizką 
cenę. —7421—1—3

Dwa Pokoje
i kuchnia, z urządzeniem gazowem, do wyna
jęcia przy ulicy Miodowej; wiadomość Ele
ktoralna Nr 4, na 1-m piętrze, Nr 2 pomiesz
kania. —7397—1—6

Letnie Mieszkanie
da wynajęcia, składające się z 2 pokoi i ku
chni na Czystem, w bliskości nowo budującej 
się stacji towarowej kolei żelaznej Wiedeń
skiej. wiadomość na miejscu po południu od 
godziny 3 do 8 wieczorem u Łętowskiego Nr 
71._________________________ —7427—1—2

Poszukuje się zaraz wielkiej

Sali lub widnej Wozowni 
na pracoownię dla malarza-dekoratora na 3 
miesiące. Wiadomość w Składzie papieru 
Mestenhausera wprost filarów Teatru. 

-7424-1—1
Od 1 Lipca do odstąpienia na 3 miesiące

LOKAL
umeblowany kompletnie, na 1 m piętrze, skła
dający się z przedpokoju, salonu, obszernego 
stołowego pokoju, 3 ch pokoi mniejszych, ku
chni i drwalni, ulica Marjensztadt Ńr 3 do
mu i mieszkania 3; wiadomość w miejscu od 
2 do 4 tej. —7336—1—3

jest do wynajęcia od I go Lipca lub cd 1-go 
Czerwca, pięć pokoi, kuchnia obszerna, piw
nica. drwalka, za rs. 450 rocznie; ulica Oboź- 
na Nr 3, mieszkania 6, 2-gie piętro, wiado
mość na miejscu. —7375—1—3

Poszukuje się 

Letniego Mieszkania, 
w okolicy suchej, w lesie sosnowym lub bar
dzo blizko takowego, złożono z 3-eh pokoi i 
kuchni, w blizkeśei Warszawy. Uprasza się 
o wiadomość pod Nrem 5 w Hotelu Krakow
skim. —7364—1—3

DWA POKOJE
umeblowane, na dole od frontu do najęcia od 
dnia 13 Cterwca. Ulica Ś to Krzyzkz Nr 14, 
w adomość w bramie ra prawo.
 -7311—1-3________  

Salon i Pokój 
lub Dwa z przedpokojem, umeblowane. 
Ulica Szkolna Nr 4, mieszkania 6, 2 iie pię
tro od frontu.___________—7387—1—3

Jest do wynajęcia w bliskości zakładu wól 
mineralnych na Foksalu i niedaleko Saskiego 
Ogrodu miesięcznie lub na jeden kwartał, to 
jest od 1 Lipca do końca Września 

Mieszkanie umeblowane, 
na dole, od frontu, składające się z 3eh po
koi z alkową, przedpokoju i gabinetu, przy 
ulicy Szpitalnej pod Nr 4, Nr mieszkania 1, 
pierwsze drzwi na lewo w sieni głównej.
__________________________ -7385-1—2

Na czas letni od 1 Czerwca do 1 Października r.b

po 2 pokoje z przedpokojem i oddzielnem wej
ściem po rs. 30 miesięcznie i jedno 4 pokoje, 
przedpokój i kuchnia z dwoma oddzielnemi 
wejściami za rs. 45 miesięcznie, które może 
być podzielone na dwa lokale, kompletnie 
umeblowane z fortepianami, są do wynajęcia 
dla esób przybywających na czas kuracji lub 
za interesami, w punkcie bardzo dogodnym, 
bo w bliskości banhofu kolei Warsz. Wied, 
i Ogrodu Saskiego, przy ulicy Marszałkow
skiej Nr 26 nowy. Wiadomość u stróża do- 

! mu. -7394-1-6

W Drukarni .Kurjera Warszawskiego*.—Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).—

O i Ś-go Jana 1875 do wynajęcia przy ulicy 
Długiej p»d Nr 21/587 na 1 piętrze od frontu

6 Pokoi,
1 salon o 3 oknach, z balkonem; nisza; duż* 
angielska kuchnia z piwnicą i górą wspólną. 
Wiadomość na miejscu u rządcy lub u wła
ściciela, do którego stróż Tomasz wskaże.

—7356—1—3

do wynajęcia od 1 Lipca r. b.. przy ulicy 
Nowe-Miasto pod Nrem 4 nowym, obtk ko
ścioła Ś-go Kazimierza, składający się z 4 
obszernych pokojów, kuchni, piwnicy i góry 
na 2 m piętrze od frontu, Lokal jest suchy 
i ciepły. Possesja, ta w której znajduje się 
obszerny ogród spacerowy, odznacza się świe- 
żem powietrzem; wiadomość u stróża lub 
Rządcy domu. —7392—1—6

Mieszkanie na Kwartał,
3 pokoje na 1 piętrze od frentu z meblami, 
z przedpokojem, kuchnią i jiiwnicą do wyna
jęcia od 1 Lipca do 1 Października r. b. przy 
ulicy róg Ś to-Jańskiej i Dziekanji Nr 5/88. 
Wiadomość u Właścicielki lub Rządcy domu. 
__________________________ —7404—1—3 
Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy ulicy 

Chmielnej pod Nr 48/1543 

Pięć Mieszkań, 
składających się z dwóch pokoi, przedpokoju 
i kuchni, wygódki, piwnicy i góry wspólnej. 
Wiadomość na miejscu, stróż wskaże.

—7406—1—3

sypialnia, przedpokój i kuchnia, z meblami, 
usługą lub bez usługi, na parterze, na Zielo
nym Placu do wynajęcia na miesięcy 4 od 15 
Czerwca. Wiadomość: ulica Erywańska Nr 
10, mieszkania Nr 16, tylko od 3 do 6 zastać 
można. —7378—1—3

JIIVWhlME ’ 
na sezen letni w Skierniewicach zło
żone z pokoju dużego i kuchni w miejscu czy - 
stem zdrowem z meblami i sprzętami gospo- 
darskiemi do wyna!ęcia. Wiadomi śe przy 
ulic/ Nowolipki Nr 25 nowy u W. Jana Brosz 
lub w Skierniewicach u W. Józefa Henrich. 
Dom własny, uliea Wodna. —7396—1—3

Do wynajęcia od 8 Lipca na 3 nŁiesitce, 

2 lub 3 Pokoje 
z meblami, kuchnią, z przedpokojem. z dwoma 
wchodami przy ulicy Chniielnej. Wiadomość 
Warecka Nr 5 w lewej oficynie na 2 piętrze 
od 10 do 3, tamże Fortepian do sprzedania. 
____________________________ 7416-1—1 

Letnie Mieszkanie
w Helenowie.

w bliskości stacji Dr. Żel. W. W. Pruszków 
położonym, ;est jeszcze parą lokali do wyna
jęcia. Tamie po zwijającej się oranżerji, są 
do sprzedania drzewa Pomarańczowe i Cy
trynowe oraz inne krzewy i rośliny. Wiado
mość u Rządey Pałacu Nr 415 (15 nowy) na 
Krak. Przedm. 6464—3 —3

W piątek o i 21 Maja, przechodząc z Mar
szałkowskiej ulicy przez ogród Sasfi, za Że
lazną Bramę, zgubiono Zegarek Damski 
genewskiej fabryki, z portretem emaljowanym 
na kopercie wewnętrznej. Uprasza się znalaz
cę o zwrot za nagrodą na ulicę Jasną Nr 56, 
dom p. Kapłana Nr 1 mieszkania na parte
rze a pp. Zegarmistrzów o zwrócenie uwagi 
na powyższy zegarek. —7265—3—3

Nagrody rs. 3.
D. 21 zgubiony został pugilares w którym oprócz 
różnych notatek znajdowały się dwie karty 
na pobyt w Warszawie, przez cyrkuł bielań
ski na imię M. Lewenstein wydane, i Sola 
weksel na rs. 420, bez daty i bez zlecenia 
przez Moseaa M. Epstein wystawiony. Kto 
takowy odniesie do Składu Fajansu Reiehardt 
i Winter, Nalewki Nr 9, otrzyma powyższą 
nagrodę. Z wekslu nikt korzystać nie może 
gdyż zastrzeżenia wszędzie porobiono. 
_______________________-7198-3—3
Dnia J3 Maja, przechodząc ulicą Kruczą, 
Marszałkowską, Ogrodem Saskim na Elekto

ralną, zgubioną została 

Broszka z kameą białą, 
łaskawy znalazca raczy oddać na ulicę Mar
szałkowską Nr 34, na 1 piętro do mieszkanie’ 
p. Sommer, za nagrodą, jakiej żądać będzie- 
_______________________—7360—1—1

Dnia 21 b. m. to jest w Piątek, zgubiono 
w Ogrodzie Saskim 

Paltocik dziecinny, 
kortowy, szary, łaskawy znalazca raczy zw.'’ 
cić do Rządcy domu Nr 795 przy ulicy Elek
toralnej, za stosowni m wynagrodzeniem. 
_______________-'380-1—1 
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